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JAV ĮSPĖJO KOMUNISTŲ AGENTUS
PALIKTI ČIA RAMYBĖJ PABĖGĖLIUS _________
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Keletas jų vėl išvažiavo į Sovietų Sąjungų
WASHINGTONAS, D. C. — Iš Baltųjų rūmų buvo pranešta, 

kad JAV vyriausybė imsis atitinkamų priemonių prieš Sovietų 
ir satelitinių šalių diplomatus, kurie neduoda ramybės antikomu- 
nistams, radusiems pabėgėlių prieglobstį Jungtinėse Valstybėse.

KOVOJANT SU KOMUNIZMU REIKIA
JUNGTINIŲ EUROPOS VALSTYBIŲ

Prezidentas užtikrino JAV paramą, vadovavimą
WACO, Tex. — Prezidentas Eisenhoweris, priimdamas iš Baylor 

universiteto garbės daktaro diplomą, pasakė plačią kalbą apie 
reikalingumą susivienyti laisvosioms tautoms į bendrą kovą 
su grasinančiu komunizmu.

Prieš tai senato vidaus saugu
mo komitetas, ištyręs, kaip So
vietų diplomatai ir agentai prie
vartavo 9 rusų jūrininkus ir 
kaip 5 iš jų pasisekė išgauti, pa
reikalavo ištremti SSSR atsto
vą Jungtinėse Tautose Sobolev 
ir pirmąjį sekretorių Ekimov.
Agentai baugina pabėgėlius

Baltųjų rūmų pranešime pri
pažįstama, kad Sovietų ir sate
litų agentai kelia tarp pabėgė
lių baimę ir nerimą. JAV vy
riausybė jau griebėsi atitinka
mų priemonių prieš pabėgėlių 
persekiotojus ir dar jų griebsis, 
jei pasirodytų, kad komunistų 
šalių atstovai neatsisako neleis
tinos veiklos, sakoma vyriausy
bės pranešime.

Vyriausybė du Sovietų dele
gacijos prie Jungtinių Tautų 
narius jau ištrėmė. /
Kaltinama imigracijos įstaiga

Pora organizacijų, globojančių 
pabėgėlius, su apgailestavimu 
pripažino, kad JAV imigracijos 
įstaiga jų neinformavo, .kai jų 
globojami pabėgėliai įtartinomis 
aplinkybėmis apleido JAV ir 
grįžo į Sovietų Sąjungą.

Imigracijos įstaiga susilaukė 
priekaištų ir iš senato vidaus 
saugumo komiteto, tyrusio, kaip 
balandžio 7 d. Sovietų agentai 
paskubomis įsodino į lėktuvą. 5 
pabėgusius jūrininkus.
Latvis išvažiavę namo

Vienas iš neseniai grįžusių į 
Sovietų Sąjungą, buvo latvių pa
bėgėlis Ermanis Liepins, 65 me
tų, gyvenęs Wallingford, Conn. 
Jis išvažiavo pereitą šeštadienį. 
Su juo kartu išskrido rusų pa
bėgėlis Timofei šerbakov, 61 me
tų, iš Patterson, N. J.

Gegužės 12 d. išvažiavo į So
vietų Sąjungą senas rusų imi
grantas, kovojęs Amerikos ar
mijoj I pasaulinio karo metu ir 
1938 m. gavęs pilietybę, Theo
dor Klionsky.

Gegužės 2*0 d. išvažiavo rumu
nų pabėgėlis Vasili Lincą, išbu
vęs Amerikoj 8 metus.

Komunistu partija 
turi sumokėt fed. 

dovanų mokesčius
Pralaimėjo ir Daily Worker

NEW YORKAS. — Federali
nis teisėjas Richard Levet atme-, 
tė komunistų partijos ir jos or
gano Daily Worker leidėjų pra-^ 
šymą persiskųsti aukštesniam 
teismui dėl reikalaujamų mokes
čių.

Teisėjas davė leidimą fed. mo
kesčių įstaigai išieškoti mokes
čius, iš kur tik gali. Komunistų 
partija ir Daily Worker aiškino
si, kad jie “gyvena iš nuostolių”, 
kad jų nuostolius padengia “geri 
žmonės”.

Teismas pripažino, kad komu
nistai turi mokėti mokesčius ir 
už gaunamas pinigines dovanas 
iš savo rėmėjų.

Federalinis iždas iš partijos 
reikalauja sumokėti $382,265, o 
iš Daily Worker — $46,047 ne
sumokėtų mokesčių.

IŠ VISO PASAULIO• • • y-
Arabų legiono vadas

AMMAN, Jordanija. — Vie
toj pašalinto anglų generolo 
John Glubb Jordanijos karalius 
paskyrė savo kariuomenės (Ara
bų legiono) vadu pulkininką Ali 
Abu Nuwąr, 33 metų. Ta proga 
jis tuoj buvo pakeltas į generolo 
laipsnį. Nuwar buvo vienas iš 
Legiono karininkų, kurie reika
lavo karalių atleisti anglų gene
rolą, nors jis ir buvo Legiono kū
rėjas ir ilgametis jo vadas.
Sovietai kviečia anglus

LONDONAS. — Sovietų mi- 
nisteris pirmininkas Bulganinas 
pakvietė anglų aviacijos minis- 
terį ir aukštuosius aviacijos ka
rininkus į raudonosios aviacijos 
paradą Maskvoj birželio 24 d. 
(Amerikoj kvietimą gavo tik 
aviacijos štabo viršininkas gen. 
Twining, ne aviacijos ministeris 
Quarles).
Skundžiasi jankių elgesiu

’BONA. . Reino-Pfalso val
stybės ministeris pirmininkas 
Jakob Altmaier kreipėsi į JAV 
armijos įgulos viršininką gėn. 
Post, kad jis sudraustų savo ka
reivius. Ministeris pirmininkas 
skundžiasi, kad pastaruoju laiku 
“išgąstingai” didėja Amerikos 
kareivių užpuldinėjimai prieš 
taksi šoferius, užgauliojimas ne
kaltų praeivių ir jų sukeliami 
skandalai restoranuose ir ba
ruose. Gen. Post atsakė, kad 
jam esą nežinomi tokie dalykai, 
bet ’jis pasistengsiąs ištirti ir 
užkirsti kelią.
Sovietų kvietimas — 
pavojus Natui

PARYŽIUS. — Nato būstinėj 
būkštaujama, kad JAV ir Ang
lijos aviacijos vadų vizitai į So
vietų S-gą, neigiamai atsilieptų 
sąjungininkų vienybei ir norui 
ginkluotis. Nato mažesnieji na
riai, sunkiai paveikų ginklavimo
si naštą, imtų kalbėti: koks.rei
kalas jiems rodyti savo ryžtin
gumą prieš Sovietus, jei didžio- 
sio valstybės ima keistis su So
vietais aukštųjų kariškių vizi
tais.

Vilnius - Kaunas vis 
dar be tiesioginio 

susisiekimo -
Reikėjo važiuoti aplinkiniu 

keliu, sako ten buvęs
NEW x YORKAS. — Iš Ame

rikos lenkų ekskursantų, nese
niai buvusių Lenkijoj, vienam 
jų pasisekė nuvažiuoti ir į Lie
tuvą, iš kurios jis yra kilęs.

Ekskursanto privačiu pasa
kojimu, jam teko lankytis Vil
niuj ir Kaune. Važiuoti reikėjo 
aplinkiniu keliu, kadangi gele
žinkelis tarp šių dviejų mies
tų ir šiandien dažnai išardo
mas, o traukiniai užpuolami 
vis dar tebekovojančių parti
zanų.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Kanados oro pajėgu bombonešis nukrito i motery vienuolyną ir sudužo. Sukelto gaisro metu 

žuvo 17 vienuoliy ir kapelionas; abu lakūnai užsimušė.

KONGRESO K-TAS ATIDAVĖ TEISMUI 
LOUIS WHEATON KAIP IŠDAVIKĄ 
Kalbėjo per Peipingo radijų, kad “Amerika 
kariauja Korėjoje bakterinėmis bombomis” 
WASHINGTONAS, D. C. — Kongreso priešamerikinės veiklos 

komitetas paprašė teisingumo departamentą, kad jis iškeltų 
bylą už šalies išdavimą Louis Wheaton.

Komitetas pačiu didžiausiu jo 
nusikaltimu laiko Amerikos ka
reivių, kovojusių Korėjoj, der- 
gimą per Peipingo radiją. Whea
ton kalbėjęs komunistų melus, 
kad amerikiečiai kariauja “bar
bariškiausiu būdu, bakterinėmis 
bombomis” ir pan. Pav., “ameri
kiečių kareiviai suvarę 300 Ko
rėjos 1 vaikų į namą ir padegę. 
Kai juos puolę gelbėti motinos, 
jankiai jas sušaudę kulkosvai
džiais”.

“Faktas lieka faktu”, pasakė 
jam komiteto pirmininkas Wal
ter (dem., Pa.), “kad jūs už dvi 
tokias kalbas per Peipingo ra
diją gavote iš komunistų $1,000”. 
Kvočiamasis atsisakė aiškintis, 
kad neinkriminuotų saves.
“Taikos” delegacijos pirmininkas

William Wheaton, 38 metų, iš 
Harlemo, N. Y., 1952 metais iš
važiavo į Kiniją, kaip amerikie
čių delegacijos pirmininkas į ko
munistų “taikos” kongresą Pei- 
pinge. Komiteto narys Sherer 
(r., Ohio) atsiliepė: “jšis žmo
gus papildė aukščiausią1'savo ša^ 
lies išdavystę”.

/ Komitetas apklausinėj© ir ki
tą “taikdarį”, Dr. John Kings
bury, 79 metų, iš Shady, N. Y., 
SSSR-JAV draugystės tarybos 
pirmininką, kuris taipgi dalyva
vo 1952 m. “taikos” kongrese 
Peipinge, Kinijoj.

Vakar Chicagoje:
— Suspenduoti du trafiko 

policininkai, Anthony Liauba ir 
Alfred Kelly iš Racine nuova
dos. Komisaras O’Connor juos 
kaltina reikalavus ir priėmus 
kyšių iš automobilisto.

— Speciali laivyno komisija 
paskelbė, kad laivyno kareivis 
Maurice Everett, 17 m., mirė 
nuo karščio, o ne nuo sunkios 
drausmės mankštos.

— Gengsteris James Dorris — 
arba Michael Campbell, 58 m. iš 
6739 East End, kuri sudraskė 
jo paties bomba, bus užkliuvęs 
už vielos, ir išvirtęs, kai, jis ėjo 
su ja ką tai susprogdinti,- pra
nešė policija.

Vėliausios Žinios I
e

— Komunistinė Čekoslovaki
ja grąžino i?er sieną Amerikos 
pabėgusį kareivį James Davis. 
Pas komunistus jis buvo 2 me
tus. JAV patraukė jį į teismą.

— Valstybės sekretorius Dul
les išvažiavo savaitei atostogų į 
švento Lauryno upės salą. Pa
klaustas apie JAV štabų virši
ninkų galimą pakvietimą į Mas
kvą, sekretorius atsakė, kad jis 
tokiam vizitui nepriduoda dide
lės politinės reikšmės.

— Automobilių fabrikams at
leidžiant vis daugiau darbininkų, 
prisibijoma, kad Michigano vals
tybėj pakils bedarbių skaičius 
iki 200,000.

— Prancūzijos užsienio reika
lų ministeris Pineau išskrido iš 
Sovietų Sąjungos į Paryžių. Po 
derybų su Sovietų vadais, va
dovaujant premjerui Mollet, už
sienio reikalų ministeris liko sa
vaitei Sovietų Sąjungoj ir ap
lankė Kaukazą, Kievą ir Lenin
gradą.

— Lake Walles, FL, Mrs. Lo- 
rene Culbeck, turinti “pavyzdin
gos motinos” vardą, nužudė 3 
savo dukreles, 5, 3 ir 1 metų 
amžiaus. Paskui ji bandė pati 
nusižudyti. Sunkiai sužeista, nu
gabenta į ligoninę.

— Dingęs Gvatemaloj vietos 
susisiekimo keleivinis lėktuvas 
rastas nukritęs ir sudužęs. Iš 31 
žmogaus (keleivių įr lakūnų) 
niekas neišsigelbėjo.

■— Čekoslovakijos ptremieras 
Siroky patvirtino, kad pasirašy
ta prekybos sutartis su Sirija, 
kuri pareiškusi norą pirkti ir 
ginklų. Sirijos prašymą Čekos
lovakija palankiai svarstanti.

— Prie šerifo Lohman polici
jos pajėgų priskirta dar 30 vyrų. 
Jie daugiausia žiūrės savaitga
liais trafiko tvarkos.

— Pietų Korėja paprašė JAV 
papildomos $50,000,000 paramos, 
kuri esanti labai reikalinga kovo
jant su infliacija.

— Kongrleso atstovas Granai 
han (dem., Pa.) mirė, sulaukęs 
62 metų amžiaus. Jis išbuvo kon
grese 10 metų.

Lietuvos pabėgėlių 
grupė atplaukė Į JV 

__________________ i

NEW YORKAS. — Trylik
tuoju transportu gegužės 24 d. 
New Yorką pasiekė nemažas 
būrys Lietuvos pabėgėlių, ku
rie su kitais atplaukė iš Bre- 
merhaveno uosto, Vokietijoje. 
Jų pavardės:

Kazys Deltuva; Alfred Sen- 
ger su žmona Greta bei vaikais 
W a 11 r a u d, Renate, Karin, 
Wolfgang, Gudrun ir Ute; Al
bert Hess su‘ žmona Lyną bei 
vaikais Herbert, Walter, Ru
dolf ir Edda; Emil Kaspareit 
su žmona Marie ir sūnum Er
vin; Reinhart Lukat; Ruth Tu- 
nat; Helene Heske; Herta 
Drochner; Franz Stefan; Rar- 
bara Lipsys; Robert Dickman 
su žmona Olga bei vaikais Hel
mut, Adolf ir Robert; Alfon
sas Narbutas su žmona Hele
ne bei vaikais Rita ir Brigita; 
Otto Pluskat su žmona Lydia; 
Irma Phillip su dukterimis 
Herta ir Helga; Johann Wens- 
kus su žmona Meta ir sūnum 
Johann; Georg Kalweit su 
žmona Maria ir sūnum Albert.

Didelė atvykusių dalis žada 
apsistoti Chicagoje.

Pabaltijo valstybės 
JT priežiūroj

WASHINGTONAS, D. C. (L- 
AIC). — Senatas prieš du metus 
sudarė padalinį prie užsienių 
santykių komiteto, kuris svars
to Jungtinių Tautų chartos pa
keitimą. Komiteto padalinys pa
ruošė platų raportą, kaip turi 
būti pakeista ir papildyta Jung
tinių Tautų charta.

Raporte plačiau kalbama ir 
apie 60 kolonijų tarptautinę 
priežiūrą. Visi JT nariai, pagal 
charta, pasižadėjo siekti koloni
jų nepriklausomybės. Tąja pro
ga raporte kreipiamas dėmesys 
ir į Pabaltijo valstybes ir sako
ma:

“Komiteto padalinys ’šia pro
ga kreipia dėmesį ir į buvusias 
nepriklausomas valstybes, kaip 

j Latviją, Estiją ir Lietuvą, ku- 
I rios buvo inkorporuotos į Sovie
tų Sąjungą prieš tų valstybių 
žmonių valią. Tokie patys prin
cipai, kokie taikomi kitoms pri
klausomoms ir patikėtinių pri- 
žiūrimams (trusteeship) terito
rijoms, turėtų taip pat būti tai
komi ir šiems (Pabaltijo) kraš
tams. Jungtinių Tautų nariai 
turi turėti galvoje tokią situaci
ją, kada jie svarsto savivaldos 
skatinimo problemas”.

Sovietai atsiuntė 
žmonų perkalbėti A. 
Maceiną grįžt namo

Lietuvoj liko įkaitais vaikai
CHICAGA. — Iš latvių laik

raščio “Laiks” dienr. “Drau
gas” persispausdino žinią, 
kaip komunistai nori išvilioti 
žinomą lietuvių katalikų vi
suomenininką Dr. Antaną Ma
ceiną, panaudodami jo žmoną.

Dr. Maceina pabėgo į Vaka
rus, negalėdamas paimti savo 
šeimos, žmonos ir dviejų vai
kų. Dabar komunistai aprūpi
no žmoną visais kelionės do
kumentais ir pasiuntė į Vaka
rų Vokietiją, kad ji grįžtų at
gal su savo vyru.

Nenuostabu, kad žmogus, at
sidūręs tokioj tragiškoj kryž
kelėj, “yra susirgęs, gydosi ir 
jokių informacijų neteiksiąs”, 
rašo “Draugas”, remdamasis 
minėto latvių laikraščio pra
nešimu.

Generolas norėtų 
gynybai $61 bil.

Tik tuomet JAV būtų saugios
WASHINGTONAS, D. C. — 

Generolas Earle Partridge, ku
ris yra atsakingas už JAV ap
saugą nuo priešo puolimo, kal
bėjo senato komitete, jog apsau
gos priemonės yra nepakanka
mos, nes vyriausybė tam tikslui 
per mažai skiria lėšų.

Jis pagasdino, kad karas pra
sidėtų staigiu Sovietų lėktuvų 
puolimu. Jų pultų šimtais su 
vandenilio bombomis, ir ne vien 
didžiuosius miestus ir pramonės 
centrus, o taip pat ir aviacijos 
bazes, kad negalėtų pakilti JAV 
bombonešiai smogimui atgal.

Amerikiečiai galėtų jaustis 
saugesni, kalbėjo generolas, jei 
krašto apsaugai būtų paskirta 
$61 bil., maždaug dvigubai dau
giau, negu dabar skiriama.

Lietuvoje mirusi 
solistė Dagelytė

Vyras, brolis — Sibire
(ELTA). — Bolševikiniuose 

laikraščiuose paskelbtas teatro 
direkcijos ir kitų užuojauta dėl 
teatro solistės Veronikos Dage- 
lytės mirties. Jį mirė balandžio 
18 d. po ilgos ir sunkios ligos.

Tačiau užuojautos pareiškime 
nė pusė žodžio neprisimenama 
apie jos Sibiran ištremtą vyrą 
ągr. J. Valatką ir brolį J. Dagelį, 
buv. “Ūkininko” redaktorių.

Velionė 1938 m. baigė Kauno 
konservatorijos dainavimo sky
rių ir buvo priimta solistė į Kau
no operą.

Von Brentano Danijoje
KOPENHAGA. — Vakarų Vo

kietijos užsienio reikalų minis
teris Dr. Heinrich von Brentano 
atvažiavo į Daniją trijų dienų 
oficialiam vizitui. Toks Vakarų 
Vokietijos vizitas 
karo pabaigos.

Jis paragino ir pavergtąsias 
tautas Europoj nesiliauti kovo
jus už didesnį savarankiškumą 
nuo Sovietų valdžios, kol Krem
liaus valdovai bus galiausiai pri
versti suteikti joms pilnas tauti
nes nepriklausomybes.
Kviečia mokslą į talką

Nors prezidentas išvadino 
komunizmą “gigantišku nepasi
sekimu”, bet kartu jis iškėlė ir 
jo pavojingumą laisvajam pa
sauliui. Atseit, komunistų ne
sėkmė pasireiškė ten, kur jis 
įsigalėjo ir įvedė savo sistemą, 
nepajėgusią nieko gero duoti 
žmonėms. Bet apie nesėkmę ne
galima kalbėti, kiek tai liečia 
komunistų Sugebėjimus apgau
lės ir klastos priemonėmis už
mesti savo valdžią kaimynams ir 
sukelti pasaulinį pavojų.

Kovoj prieš komunizmą daug 
gali padėti mokslas, kalbėjo pre
zidentas. Mokslo žiniomis turi 
dalintis laisvosios tautos ir su
daryti moderniško pasaulio di
džiuosius atramos stulpus.
Nori Jungtinių Europos 
Valstybių

Apie Jungtinių Europos Val
stybių minties įgyvendinimą 
prez. Eisenhoweris pasakė, kad 
niekad per šimtmečius ši idėja 
nebuvo taip arti tikrovės, kaip 
dabar.

Jis pasakė: “Jungtinės Euro
pos Valstybės būtų stiprios savo 
tautų gabumais, įskaitant ir jų 
medžiaginius išteklius ir turint 
galvoj jų kultūrinius bei meni
nius paveldėtus turtus. Jos būtų 
aukštos gerovės bendruomenė”.
Reikia JAV vadovavimo

Paliesdamas Amerikos užsie
nio politiką, prez. pasakė, kad 
kovai su komunizmu reikia glau
daus laisvųjų tautų bendradar
biavimo. Jungtinėms Amerikos 
Valstybėms, kaip galingiausiai 
demokratijos pajėgai, tenka čia 
atlikti vadovaujamą vaidmenį.

Tuo jis norėjo paremti savo 
prašymą kongresui paskirti už
sienio šalims remti $4.9 bil. ir 
šios sumos, nenubraukyti. Nes 
“centus betaupant” galima pri
eiti didesnės rizikos ir gali tekti 
išleisti dar didesnes sumas.
Pasmerkė komunizmą
. Apie komunizmą prezidentas 
pasakė', kad jis yra “žiaurus, ne
tolerantiškas, ateistiškas, pasi
ruošęs užvaldyti klasta, apgaule 
ir jėga”. Jis esąs pavojingas 
tuo, kad gali užkrėsti ir pačias 
galingiausias tautas.
Be konkretaus plano

Beje, ir šioj prezidento kalboj 
pasigendama konkretaus plano, 
kuris rodytų, kaip JAV vyriau
sybė yra numačiusi dalyvauti ir 
vadovauti laisvojo pasaulio ko
voj prieš komunistus ir paverg
tųjų tautų išsilaisvinime iš So
vietų valdžios.

Nieko tokio jis nenurodė, kas 
primintų, pav., senatoriaus Dou-
glas projekto sudaryti federa- 
linę agentūrą “laisvės adminis

tracijos” vardu. Visa tai palikta 
yra pirmas nuo/‘laisvajai iniciatyvai”, privačių 

'grupių ir organizacijų veiklai.
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Anglų Kalbos Pamokos
K. GINEITIS

6402 So. Fairfield Ave., Chicago 29 
Telefonas: HEmlock 4-8037

(3-čias augšias, durys po kairei, arti
63-čios gatvės ir California Ave.).

Duoda prieš karą baigęs 
Čikagos universitetą.

1 dol. 25 et. vai. — privačios.
VERTIMAI - ANKETOS ■ LAIŠKAI

Polkų vakaras Skaučių padėka
Skaučių Seserijos Vadijos pa-Franko Yankovičiaus garsus

TV Polkų Orkestras pasirodys i vasari° balius gegužės 5 d. pra-
Chicagos šiaurėje, Aragon Ball-1 ėjo su nepaprastu pasisekimu.
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CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 

MODERNIŠKIAUSIAS DARŽAS
BUČO DARŽAS 

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

83rd and Willow Springs Road 
WILLOW SPRINGS, ILL.

---------------------------------------------------

Ketv., gegužes 31-ftią

IYANKOVLCI
A IR JO
' TV POLKA
\ ORKESTRAS

room, tik vieną kartą, būtent 
ketvirtadienio, gegužės 31 d. va
karą. Yankovičiaus orkestras 
yra gerai žinomas savo aukšto 
lygio televizijos programa, kas 
trečiadienio vakarą pravedama 
per Channel 9. šiame linksma
me polkų vakare orkestras pa
gros daug Europos ir Amerikos 
žapro polkų, pagarsėjusių tele
vizijoje.

Orkestras, kuris kasnakt, iš
skyrus pirmadienius ir ketvirta
dienius, groja Aragon teatre, yra 
čikagiečio Chuck Foster, kurio 
šokiai apkerėjami maloniais 
Shirley Forwood ir Lee Shearin 
balsais. Prie Lawrence ir Broad
way esąs Aragon teatras yra 
komfortiškai atvėsintas, kad ga
lėtumėte visą vasarą jaukiai šok
ti.

RHUMBA I

A R AGON 
BALLROOM

William Karias, Managing Director
LAWRENCE AT BROADWAY

FREE* rrtB-s-e _ 

j Sunday at 1:30 
J Miss Vo^U^

CTA L
GALIMA SAMDYTI IR

PARENGIMAMS

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

Persiuntimai j Lietuvą 
ATDARA NUO PIRMAD. 

IKI PENKTADIENIO 
9:00 ryto iki 4:30 po pietų.

Siuntiniai priimami 
TIKTAI SUSITARUS.

Pirm atvykstant telefonuikil 
del susitarimo.

CENTRAL PARCEL
SERVICE, INC.

220 SO. STATE STREET 
CHICAGO 4 

Tek: WAbash 2-9354

Siuntiniai i Lietuvą
Lietuvių bendrovė OVERSEAS 
CARGO CO., atstovaujanti dide 
lę anglų firmą HASKOBA Ltd 
Londone, siunčia į LIETUVĄ ii 
kitus kraštus siuntinius su vii 
nončmis medžiagomis, maistu, 
avalyne, vaistais ir kit. 100% 
garantija — pilnas draudimas 
Visus reikalingus mokesčius su
moka siuntėjas, gavėjui mokėti 
nieko nereikia. Siuntiniai siun 
čiami iš Londono, Anglijos, tad 
labai greitas pristatymas.

Prašvkite mus siunčiamų j 
LIETUVĄ gerybių sąrašu:

OVERSEAS CARGO CO. 
4426 So. Rockwell Street 

Chicago 32. Ill,
Tel.: VArd«s 7 4337 (Sklb.)

JOS. F. BUDRIK 
FURNITURE, INC.

3241 So. Halsted Street 
Tel.: CAlumet 5-7237.

©
Aukštos kokybės rakandai, pri
pildyti 3 kambarius < pečius, šal
dytuvas, televizija, 5 šmotų mie
gamo kambario setas, 5 šmotų 
valgomojo setas.

5 šmotų svečių parlor setas, viskas
vertės $499.00 už ....................... $299
LENGVOS IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS 

IKI 3 METŲ.
9x12 klijonkės po .........  $4.95
Gold Seal ar Armstrong klijonkės 

po 49 centus už jardą.
Dideli miegamojo karpetai po $9.95

Budriko radio valanda ketvirtadienio 
vakarais nuo 6 iki 7 vai. iš WHFC 
stoties, 1450 kilocycles, su gyvais dai
nininkais ir orkestru. Mįslių kontestas.
Atdara 7 dienas savaitėje. Pirmadie
nio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 5 valandos.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SOUTHTOWN HEATING AND 
SHEET METAL 

812!/2 West 59th Street 
WE 6-4400

H. A. CLAESSON, Mgr.
Pakeičiame šildymą Į alyvą ir gazą. 
Paruošiame namus vasarai ir žiemai 

beismentuose ir aukštuose.

Todėl Baliaus Rengimo Komi
sija nuoširdžiai dėkoja Čikagos 
lietuviškai visuomenei, o ypač 
mūsų, jaunimui, už taip gausų 
atsilankymą. Ypatingai nuošir
dus lietuviškas ačiū konsului 
Dr. P. Daužvardžiui su Ponia 
ir visam Garbės Komitetui, dien- 
r a š č i a m s: “Nauj ienoms” ir 
“Draugui”, radijo vai. vedėjai 
p. S. Barčus ir “Margučio” p. 
L. Vanagaitienei. Taip pat gili 
padėka aktoriui Kelečiui, muz. 
Liaugminienei, balerina1’ Pa.ro- 
kaitei ir jos draugei šoYėini, p. 
Šilingienei ir jos tautinių šokių 
grupei ir vyr. skaičių kvintetui. 
Ačiū skaučių mamvtėms už do
vanas bufetui, o tėveliams už 
talką ir nepaprastą baliaus rė
mimą, ypačiai: Ei geli ui, Saka
lauskui, Svarui, Vepštui ir žič- 
kui. Pagaliau, se mitiškas dėkui 
visoms skautiniiikems ir mie
loms talkini] k."ms živ’lietėms.

Baliaus Feng. Komisija.

PIRKITE JAV T UY’MO BONUfą

Atlantic City, N. J., nuo gegužės 30 d. atidarytas visam sezonui. 
Puiki vieta atostogoms praleisti ir sveikatai pataisyti. Moderniškai 
įrengti kambariąj; svečiai, nenorintieji valgyti artimuose restoranuose, 
gali naudotis virtuve. Jūros maudynės prie pat namų. Kainos neaukš
tos. Prašome užsisakyti iš anksto laišku arba tęlefonu. Svečiai bus ma
loniai priimti ir turės progos susipažinti su lietuviais, daug metų iš 
eilės atvykstančiais iš toli praleisti čia linksmai atostogas.

Detroitieti, 
nepamiršk knygos

Mūsų seneliai ir proseneliai 
lietuvišką spausdintą žodį nešė 
į savo kraštą pro ginkluotas sar
gybas Lietuvos pasienyje. Ne 
vienas jų ten ir savo galvas pa
guldė arba buvo už tai ištremtas 
į Sibiro taigas. Jau tada lietu
vis giliai suprato spausdinto žo
džio reikšmę ir visomis įmano
momis priemonėmis kovojo už jo 
atgavimą.

O mes .. . Mums už tą patį 
spausdintą leituvišką žodį ko
voti nereikia, tik nepastatykime 
patys savęs į caro arba jo žan
daro vietą, slopindami jį savo 
abejingūmu lietuviškai knygai. 
Nelaikykime jos prūnijančios 
sandėlių lentynose, bet pirkime 
ją, skaitykime ir turtinkime sa
vo šeimos bibliotekas — mūsų 
pasididžiavimą, o kas jų netu
rime, nieko nelaukdami pradėki
me.

. Lietuviu Bendruomenės De
troito apylinkės valdyba, atsi
liepdama į Bendruomenės Cen
tro kvietimą, buvo sušaukusi De
troito organizacijų atstovų pasi
tarimą knygos mėnesio reikalu, 
kur sutarė šį knygos platinimo 
mėnesį Detroite pratęsti ir bir
želio mėn. Į tą darbą pasižadė
jo įsijungti skautai, ateitininkai, 
federacija ir kt., kurie su lietu
viška knyga stengsis pasiekti 
kiekvieną lietuvį ar tai namuo
se, ar tai piknikuose, ar kitose 
vietose.

Mielas detroitieti, neatstumk 
jų, bet palengvink jiem naštą, 
paimdamas iš jų krepšelio vieną 
kitą knygą. Taip pat per šį mė
nesį nepatingėk užsukti į lietu
viškų knygų kioškus ir pasirink 
sau tinkamiausias knygas.'

Gerai žinokime, kad pirkdami 
knygas mes atidarome duris į 
gyvenimą naujoms knygoms ir ! 
leidžiame joms išvysĮti dienos > 
šviesą. V. Kutkus i

f

v

125 Atlantic Avė,, Atlantic City, J
TELEFONAS 52338

Visų rūšių apdrauda (insurance):
gyvybės, sveikatos, automobilių, namų ir kt. Parūpiname ap- 
draudas jauniems vairuotojams. Naujiems automobiliams gau
name 4% paskolas, žemos premijos. Lengvos išsimokėjimo 
sąlygos. Atstovaujame senas, patikimas draudimo bendroves.

Prieš drausdamiesi kitur teiraukitės pas mus.

GEN. APDRAUDŲ BROKERIS ’ 

2405 West 51st Street 
WAlbrook 5-5030 arba REpublic 7-7321

GIMINĖS LIETUVOJE LAUKIA JŪSŲ PAGALBOS. Jūs galite jiems 
paslysti GARANTUOTĄ SIUNTINĮ su drabužiais, avalyne, maistu arba 
vaistais pei; seniausią kanadišką eksporto firmą.

J. KAMIENSKI - JANIQUE TRADING CO.
CHICAGO, ILL. — 2314 W. CHICAGO AVE. Tel.: BR 8-6780 
BUFFALO, N. Y. — 1162 BROADWAY. Telefonas: Fl 1272

> • ■

Drabužius galima siųsti ir naujus ir dėvėtus. Jūsų giminėms 
nereikės mokėti jokių muitų: viską sumoka siunčianti firma. Visų 
siuntinių pristatymas adresatams garantuotas. Drabužiai, mais
tas ir vaistai gali būti viename siuntinyje. Pradedant 1956 metais 
didelė nuolaidą daiktams, užsakomiems Anglijoje.

Atdara kasdien, nuo pirmad. iki šeštad. nuo vidudienio 12-tos iki 8 vak.

TAUPYK SAUGIAI
Numesk rūpesčius - ilgiau gyvensi

Daugumas STANDARD FEDERAL taupytojų turto yra sudėta į United 
States Government Bonds ir Veteranų Paskolas, kurias Jungtinių Ame
rikos Valstybių įstaiga garantuoja 60%. Tas ir padaro STANDARD 
FEDERAL stipriausia taupymo Įstaiga visoje Amerikoje.

. . . ir visi 
pasirenka

8 mėty senumo—80 laipsniu

ASBACH
“URALT

tą garsiąją
vokišką
vynuogių degtinę

German Distilleries Ltd. 
175 RIVERSIDE DRIVE. N.Y. 24

gėrėkitės 21 colio spalvotu tv,
PLAČIU, KAIP, GYVENIMAS ...

GYVENIMIŠKAI TIKRU! į
Jūs galite"siandien įsigyti pilną 21 colio spalvotą 
TV! Didelis, puikus, kvapą užimantis — kaip 
tikras gyvenimas! Rinkitės bet kurį RCA Victor 
iš dviejų nuostabių naujų kabinetinių stilių. Ste
bėkite vis daugiau ir daugiau naujų spalvotų 
programų, o taip pat ryškių, aiškių -juodų ir baltų 
standartinių transliacijų. Abu setai vienas kitą 

-papildo. Pilna TV namų pramoga Jums ir Jūsų 
šeimai! RCA Victor 21 colio 

reguliatorius. U H F- 
VHF balso derintojas. 
Mahogany ar šviesaus 
tropikinio kietmedžio 
išdirbinvs. Deluxe mo
del 21ČT662, $695.00 
ir aukščiau.

RCA PRADĖJO IR IŠVYSTĖ 
DERINAMĄ SPALVŲ TELEVIZIJĄ.

Į Lietuvą - Rusiją ir 
kitus kraštus 

galima pasiųsti siuvamas, rašo
mas mašinas, akordeonus, foto 
aparatus, laikrodžius ir kit. pre
kes. Smulkias informacijas gau
site pas J. Karvelį, 3322 S. Hal
sted St., Chicago, Ill. Tel.: YA 
7-0677.

P. S.: Svarbi naujiena, pas 
Karvelį atvyko šveicarų mokyk
los laikrodininkas, kuris nusta
to—patikrina laikrodžio ėjimą 
nemokamai. (Sk.).

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdraudos. Automobilių 
finansavimas. Not aria tas. Valstybės 

patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAlbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Duoną ir įvairias skanias 
bulkufes kepa

BRUNO’S KEPYKLA 
3339 SO. LITUANICA AVĖ. 

Tek: CLiffside '4-6376
Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

/—1.....................— -----------;—*
Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 

RERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS! 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ
Kambariu vėsintuvai; TV; fonogra
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto.

J. G. TELEVISION CO. 
2512 WEST 47th STREET 

Tel.: FRontier 6-1998
h i ' i i i i. i . ■ i 4

— J, Kudirka, Vargonininkų 
Sąjungos pirmininkas, yra tre- 1 
čiasis Dainų šventės komiteto : 
vicepirmininkas, atstovaująs se
nųjų emigrantų kartai. Pereitą 
vasarą jis važinėjo po Pennsyl- 
vaniją, tą kitados buvusį lietu
vių išeivių veiklos lopšį, ir ieš- ! 
ko j o lietuviškų chorų, juos ska- i 
tindamas skaitlingai dalyvauti 
lietuviškos dainos triumfo šyen- 
tėje Chicago j e. Dabartinis Ku
dirkos rūpestis yra —, kaip pri
imti tuos 800 svečių dainininkų, 
atvykstančių iš kitur, ir kur 
juos patalpinti. Būdamas vargo
nininku, jis turi daug asmeniškų 
pažinčių ir, reikia tikėti, jog jis 
pajėgs.ir šį reikalą gražiai bei. 
planingai sutvarkyti. .*

AGNES & STEVE’S RESORT

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY 
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

PRALEISKITE VAKACIJAS GRAŽIOJE VIETOJE, 
prie gero ežero, kur pagaunama daug visokios žuvies. Vasarnamiai 
įrengti prie paties ežero, su visais patogumais. Vaikams yra vieta 
žaisti ir- maudytis. Norėdami užsisakyti vietą, rašykite iš anksto:

AGNES & STEVE’S RESORT
TOWNSEND, WISCONSIN

A&

Sukaktuviniu Metu Dovanos

1 ‘(M
'1

f

JUSTIN MACKIEWICH, President

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad;, nuo 9 vai. ryto iki 
4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki B vai 
vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Turtas virš ............. ........$57,000,00(100
Atsargos Fondas............ $4,500,000 00

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT 

Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

Standard Federal Savings
...

AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
(Archer, Ave. at Sacramento)

■ PHONE: Virginia 7-1141

s

Šiais metais Crane Savings mini savo 30 
mėty sukaktį. Šia proga bendrovės vado- 
vybė nutarė duoti dovanų visiems naujiems 
ir seniems taupytojams. štai jos:

Kas atidarys naują sąskaitą arba padės į senąją 
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovanų bendrovės 
raktą su termometru arba puikią piniginę.
Kas patiCs $150.00 ar daugiau, tai gaus stiprų ii 
parankų plastikinį arba nailoninį shopping bag 
(krepšį pirkiniams).
Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gaus saugią dėžę 
dokumentams laikyti arba perlų karolius.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak.; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

E

PIGIAI IR SAUGIAI 

RERKRAUSTAU
R ’ A

S3 Turiu naują didelį sunkvežimį, * 
ES specialius įrankius ir apdraudas. ® 
n 2313 W. 91 st St., Chicago 20, III. J 
■ Tel.: PRescott 9-2781 S

K. EIDUKONISd ' -' .' ■'

* •

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS. 

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972
į/ V’:

>

RAMUNĖS

f
 Švieži Ramun e s 
žiedai, pusė svaro 
$1.25: ramunių ar- 
bat? visada gerai 
gert. Liepos žiedai, 
pusė sv. $1.25: lie

pos žiedai yra vartojami dėl iš
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 

šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25: kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai: 
trejanka nuo visokių vidurių 
piktybių. Prisiųsk $4.00, tai gau
si viską kas čia yra pasakyta.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryta
is stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
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Cancer belief .’T." Or Money 
Back, Sensational Guarantee

ancer Sufaorers Finding New,
Yes, that is correct. This guarantee certainly'is sensational. Eut it is 

not sensationalism. Nor is it commercialism — no one gets a profit from
Throush Recent Discoveries

skJ? ■ __________ L_________

Spears Chiropractic Hospi
tal. It is sincere—made by 
one of the world’s largest, 
most famous and most suc
cessful cancer research and 
treatment centers.

Its sole purpose is the sav
ing of many lives now in 
great jeopardy — lives of 
mothers, fathers, helpless lit
tle children, of thousands 
who have lost hope—thou
sands who are still desper
ately ■ Seeking help — and 
thousands who may have 
some disease rapidly pro
gressing into cancer and 
don’t know it.

We will probably be criti-

DOES YOURS?
Over 400 insurance companies 

recognize Chiropractic. Does 
yours? Contact your company at 
once and demand this protection, 
the same as medical and surgical.

You never know when you will 
need Chiropractic, for it is now 
helping thousands every day. Full 
coverage, including Chiropractic, 
will cost no more.

cized for this guarantee by 
those who oppose chiroprac
tic. Fine. Unjustified criti
cisms from the same source 
are responsible for this guar
antee. They may call it un
ethical. But we are sure vic
tims of cancer are more in
terested in relief than ethics.

Scientists and laymen alike 
are invited to watch the re
sults of this guarantee. We 
make no claims we have not 
already proved with results.

Cancer patients should 
challenge our critics to make 
the same guarantee—not by 
their words but “by their 
works ye shah know them.” 
Superior results are the only 
proof of superiority. Almost 
every other' product and 
service is guaranteed—why 
not the same fairness in 
health products and serv
ices? This is the way—and 
probably the shortest way— 
to real results and real prog
ress in the healing sciences.

We do not claim to have 
the only word or the last 
word. But the excellent re
sults we are getting on thou

sands of “hopeless” cases, 
wrecked by cancer o; wrong 
treatment, certainly merit 
investigation.

We Accept the Challenge 
of Uaacer

Chiropractic is in the 
cancer fight. And results 
indicate that the new dis
coveries m a d e at the 
Spears Chiropractic Hos
pital have given chiroprac
tic probably the most uni
versally accurate diagnos
tic test and the most logi
cal and successful preven
tive and relief weapons in 
existence.

Our greatest problem is 
not the relief of carreer, 
but to overcome the ter
rible damage so often 
done by wrong or un
skilled treatment before 
petients reach us.

Polio Treaiiieiiis
Free at Spears Unless
Results o

How can we afford to do this ? This has been a stand
ing offer by the Spears. Chiropractic Sanitarium and 
Hospital, Denver, Colo., for a long time. Yet, not one re
fund has been requested. Why ? Because Spears makes 
no claims its results will not justify.

So, in order to extend the 
benefits of our treatment to 
thousands of polio victims des
perately seeking relief—at rea
sonable rates and with assurance 
their efforts and money will not 
be wasted, we make the following 
offer, in which we believe most 
chiropractors will join us: Your 
money’s worth or your treatment 
money back.

Because polio is such a wasting 
and crippling disease, it naturally 
takes longer for optimum results 
than in most diseases. But after 
examination the minimum time 
required under our offer ?will be 
given each patient. If our rules 
are observed and if reasonable 
results have not been obtained in 
such minimum time, the treat
ment cost will be refunded. This 
does not apply to meals and room.
Prevention Better Than Cure

Chiropractic is also extremely 
effective in preventing polio. 
One treatment per month during 
polio season is all that is neces
sary. Chiropractic in every home 
for prevention and relief of polio 
would help wipe out this scourge.

This is one of a series of 
Spears’ reports on research find
ings and gratifying results in 
the treatment of polio, multiple 
sclerosis, cancer, cerebral palsy, 
arthritis and rheumatism, heart, 
S tuberculosis, muscular 

y, myasthenia, asthma, 
c fever, headaches and 

other problem diseases.
Whaf Is Poliomyelitis?

“Polios” means gray; myel, 
eord; itis, inflammation. Thus, 
poliomyelitis means inflamma
tion of the gray anterior col
umns of the spinal cord, which 
are composed of the nerves that 

^mostly control the muscle power 
of the body and especially of the 
arms and legs. It is an affection 
Of the spinal cord and nerves 
Which often results in paralysis 
Of muscles of the limbs, spine or 
organs of breathing.
What Causes Poliomyelitis?

Like many other problem dis
eases, several factors which may 
properly be termed causes are 
involved. Our research indicates 
that the most important of these

L Pressure on the spinal cord 
and nerves, caused by slightly

twistedl spina] joints forced out 
of line by falls, strains or other 
accidents. The location of the 
paralysis depends upon what 
nerves are strangulated.

2. Stasis or congestion in the 
spinal cord and motor nerves 
supplying the affected muscles.
How Basic and Supplementary 
Causes Combine to Bring About Polio

Pressure on or irritation of a 
nerve, before or after it leaves 
the spinal cord, congests and in
terferes with the flow of nerve 
energy and other life factor's 
through such nerve. This lowers 
body resistance and brings about 
paralysis and impoverishment of 
the muscles and tissues supplied 
by that nerve. Supplementary 
causes which often help bring on 
polio when body resistance is low, 
are: (1) Exhaustion. (2) getting 
too hot or too cold, (3) an ac
cumulation of excess body waste,
(4) virus created by body waste,
(5) over-eating, (6) incompatible 
food combinations and (7) severe 
emotional upsets.
Accidents Often at Fault

Bicycles damaged by apparent
ly harmless accidents are taken 
to the shop for repairs. But, un
less there is some obvious injury, 
the children riding them are al
lowed to go without attention. 
Weeks, months or years later 
these children- become diseased in 
body or mind, but the parents 
have forgotten the bicycle acci
dent and injuries which later re
sulted in these ailments. Had 
they, at the time of the accident, 
taken their children to a chiro
practor and had their spines ex
amined, they might have avoided 
polio and other distress in later 
years.
Body Heals Self

Were it not for the ability of 
the human body to often repair 
its own damage, being neglected 
as it usually is after accidents, 
it would be left in a worse con
dition than the damaged auto
mobiles and bicycles which are 
immediately taken to the repair
man. This self-repairing ability 
of the body is not only fortunate, 
but almost miraculous. In many 
eases, however, the damage re
sulting from accidents is such 
that it cannot be corrected or 
repaired by nature without some 
assistance from a doctor schooled

WHY DO WE ADVERTISE?
How else could "hopeless" sick folks 

(earn about our work before it is too 
late? Our government advertises salva
tion of freedom—our churches advertise 
salvation of the soul—Chiropractic ad
vertises salvation of life. Medicine ad
vertises—??—most of all.

Happy results on thousands of cancer patients treated • What Causes Cancer?
' al the Spears Chiropractic Sanitarium and Hospital, Den- j
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I of cancer. And, the new 2,i50-Led cai . .
j consLi ’.cl.on will probably make this the largest private
! hospital and -ancei center in the 
woild Wei! authenticated iitei 

pruning our re 
arid results in < 

arthritis and rheumatism, 
multiple 
heart and other diseases is .
for the asking We believe the 
public is entitled to know the 
great strides we have made both 
in out research and treatment 
of tile problem as well as d.her 
diseases.
Anczhig Diagnostic Cancor
ic-3t Panec.Ed

For many years, scientists all 
over the world have been desper
ately searching for a simple diag
nostic test by which cancer and 
predispositions to cancer could

d-. tectf’d. The '-eareh

aline

easily

. ,, t r j a cause 01 caijuui ui niauii^ out-indicate that we nave round the major causes ; gtje body, we have sought the 
nc-er unit now under cause'-' inside the body. While 

others contended that some germ 
or irritation was probably at 
fault, we felt that disturbed body 
functions were generally to 
blame. One of the most impor
tant of oui discoveries was that 
cancers do not result from any 
one cause Regardless of their 
type, they appear to have three 
or more causes. These we have 
found to be:

Interference with nerve sup
ply to the area affected;
Body wastes — poisons — re
sulting .from poor elimination 
from one or more of the 
eliminative organs;
Wrong foods and food 
binations, which cause 
min imbalances and 
stimulate the growth of can
cer cells:
Trauma—injuries or • irrita
tion of tissue cells;-
Hormonal imbalances, result
ing from some h o r m o n e - 
forming glands manufactur
ing too much and others too 
little of their natural secre
tions;
Enzyme imba'ances, result
ing from chemical alterations 
in digestive juices, and body

poiio, 
erosis, cereb'a! pa'sy.

yours

perik cted

(2)

(3)

(4)

a-..

-

3#
IT

< •

so

com- 
vita- 
over-

in W<'MM-

how- 
of the sc-, cal 

di-

THE GUARANTEE
If given time for maximum results. 

Spears Hospital guarantees a refund of 
treatment costs to all cancer patients 
accepted under this plan who do not re
ceive a cure, arrestment, relief, prolonga
tion of Site or other satisfactory results.

seldom a separate and distinct 
disease. It is usually the end 
product of other diseases and 
often flourishes in combination 
with other diseases. The major 
problem in diagnosing early can
cer lies in the difficulty in dis
covering where certain other 
pathological or cancerogenic con- 
ditions end and cancer begins. I r .1 _ _ „ 1_ _ CL „ -- Z* * 11 —

ogenic, all such diseases Should 
be recognized and treated accord
ingly, even in their earliest 
stages! We now know what these 
diseases are.
Cancer End Product of
Inflammatory Diseases

The “itis” diseases which most 
frequently pass from mild or in
flammatory functional ailments 
to chronic and pathological 
stages ending in cancer are those 
that affect the stomach, colon, 
liver, spleen, lungs, breasts, 
mouth, throat, bones, lymphatic 
glands, male and female repro
ductive organs, bladder, prostate 
kidneys, and skin. The best way 
to insure against ultimately hav
ing cancer in these and othei 
parts is to have such diseases r 
lieved by chiropractic measure.- 
before they can possibly end in 
malignancy.

Since health is the most pre
cious of all things, and since y.»r 
have but one life and one bo 
protect and preserve them con- . 
stantly through natural means

i The diseases which often finally 
end in cancer are usually of the 
inflammatory or “itis” types. Al
though cancer is thought by 
many to be a separate and dis- 

: t.’nct morbidity, we have found 
i it.is actually a combination of the 
I disease from which it stemmed 
' and its own malignant pathology.

Ccjicor Is the Last Stage of
Certain Other Diseases
' Ln certain organs it may be so 

' much a part of other diseases 
: that it is hardly recognizable as 
' to type oi pathology. Some can
cers are only recognizable as 
such after they reach a death
producing or terminal stage. This 

! makes cancer prevention 
important to the human

i than cancer cure. It also 
ea .es that the best way to han
dle cancer is to relieve cancer
producing diseases before their 
malignant stages are reached. 
Since every disease that can ul
timately end in cancer is cancer-
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in a tough tis' Uf capsule, 
ace intecmuig ?d with Hie 
of vital organs, bonus, ( 

muscles or other tissues.
and In Wf-or.i Dees 
„b...- Ouzj Appear?

Cancer is no respecter of per
sons. It attack's the old and the 
young, the male and the fema’e. 
we are constantly treating can- 

all types, and 
ages, from tiny babks to near 
centenarians. Of the hundreds of 
cases we have treated, only about 
one cancer out. of every 25 showed 
on th? outside of the body. The 
others were some place inside, 
and mostly in vital organs or 
glands.

closed 
others

’ the most accurate test 
covered- one that ha-

: more than 11 .(IGO ’bxani 
Į 99% success record in 
'and 4 cancel, 97% in 
and 2. and 94.13% in gr;
nc.i-cam-erous cases, it is 
ever, only one 
highly-develooed method./ <>t 
agrosing urs-d at

i V/hr? >s Ccs -er
I Cancer may be a inąi 
growth or an erdir.g sor ,. 
or outside the body, in whi 
ture has lost control, of gioxtm 
repaa and other body ftmci oiiS ... .
It receives its name from its to ' cer in humans o>

Spears
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cation, malignancy and type of 
tissue involved, home typos grow, 
some eat or destroy tlje tissues. 
Some cancers are a combination 
of the two types. Sum? have ' ell- 
denned blood vessels: in others 
the blood fills the tissues, like 
water in a sponge. Some are e

nerv;?.-
(7)

(8)

Imbai:. ices of vital combina
tion.?. between hormones, en- 
zym s and. vitamins, result
ing from chemical alterations 
in ;hese substances.
Pathogens and malignins — 
poisonous excretions thrown 
into the blood stream from 
the diseases progressing in- 

first. and 
of cancel

to can.cor and the 
succeeding lesions 
itself.

usL'Hcn Is Cancer 
To Ofher Diseases?

We have found that cancer is

more 
race 
indi

For further information, see Į 
your local chiropractor and j 
write Spears Chiropractic i 
Hospital, Denver, Colo., for 72 
pages of Proof of Chiropractic
results — free. And send u; 
names of friends you want to 
have our literature.

Berag Ibshrd Through at Spears Hospital
in body mechanics, as are chiro
practors.
Why Is Polio More Prevalent 
In the Summer?

The reason is the call of the 
outdoors with its inducements for 
tree-climbing, bicycle riding, 
wrestling, diving, leap frog and 
other games through which spinal 
injuries, exhaustion, and over
exposure originate. Its low in
cidence in winter is the result of 
the youngsters being cooped up 
in schools and in their homes 
most of the time.
Why Are Some People 
Immune to Polio?

Because some do not sustain 
the type of injuries that result in 
polio; others are strong and 
healthy enough to resist or over
come spinal injuries and other 
polio-causing factors to which 
weaker and less healthy bodies 
would succumb. When only one 
child in a large family, school 
or neighborhood gets polio, more 
than likely the child had a fall or 
sustained some type of injury 
which the others did not. When 
a number of children in the same 
family, school or neighborhood 
get polio, a check will probably 
show that they had eaten the 
same incompatible foods, engaged 
in the same exhausting games, 
swam in the same chilly waters 
or shared in some other injurious 
or energy-reducing adventure. 
Of the hundreds of cases of polio 
handled at the Spears Chiroprac
tic Hospital and the Spears Out
patient Clinics, about 95% had at 
some time sustained definite 
spinal injuries.
Is There Any Hope for Polio Victims?

Yes. With proper chiropractic 
measures, most polio victims, re
gardless of the parts affected or 
the severity or chronicity of the 
disease, have a good chance for 
complete recovery or gratifying 
relief. Thousands of acute and 
badly crippled cases recover un
der chiropractic care—by chiro
practors everywhere—each year. 
Research.at the Spears Hospital 
has resulted in recent discoveries 
which have been extremely effec
tive in .the relief of polio.
Warning ro Polio Patients

To assume there is no cure or 
relief for polio is foolish. And it 
is tragic when such assumption 
results in failure to seek better 
treatment when one fails to bring 
desired results in a reasonable 
time. To resign oneself to a life 
on crutches, in braces or a wheel
chair, without giving chiropractic 
a fair trial, is illogical. And it is 
good judgment to seek chiroprac
tic first when possible. Polio 
muscles degenerate so rapidly 
that treatment that does not sho..w 
definite improvement almost from 
the start, even though free, may 
prove expensive and regrettable— 
too late.

For further information, see 
your local chiropractor and write 
Spears Chiropractic Hospital, 
Denver, Colo., for 72 pages 
of authentic, documented Proof of 
results in scores of different dis
eases—free. Also send names of 
friends you want to get our lit
erature.

Intensive research into the causes and correction of 
the crippling and killing diseases has been quietly going on 
at Spears Chiropractic Sanitarium and Hospital, Denver, 
Colo., for several years. During this time discoveries l ave 
been made which are proving extremely valuable in the
relief of such conditions as mul
tiple sclerosis, cancer, polio, cere
bral palsy and mental deficiency, 
arthritis and rheumatism, tuber
culosis, epilepsy, muscular dystro
phy,headaches, asthma, rheu
matic fever, heart and numerous 
other stubborn diseases. This ar
ticle relates to multiple sclerosis, 
but documented proof of the 
amazing results being gotten at 
Spears Hospital, and by compe
tent chiropractors everywhere, on 
many problem diseases is avail
able without cost.
What Is Multiple Sclerosis?

Health is harmonious function-^ 
ing of the body. Disease results 
from disorganized functioning. 
Multiple sclerosis iš disorganized 
functioning of the muscles. It 
usually starts as a leg weakness 
and loss of balance, which slowly 
grows and spreads until its vic, 
tim is unable to walk, turn over 
in bed, feed himself, swallow or 
talk. In the advanced stage, the 
limbs jerk and shake, the kidneys 
and bowels get out of control, 
vision fails and the muscles waste 
away. With a good heart, patients 
may live in this unfortunate state 
for many years.
Interrupted Nerve Flow Basic Cau$e

It has long been believed that 
the crippling effects of this dis
ease and its several cousins 
known by such names as amyo
trophic lateral sclerosis, lateral 
sclerosis, cerebral spinal sclerosis, 
disseminated sclerosis, etc., were 
the result of a progressive sclero
sis (hardening- degeneration) of 
multiple (many) cells of the 
brain and spinal cord.

Research at Spears Hospital, 
and experience with hundreds of 
multiple sclerosis patients, indi
cate that the basic or original 
cause of multiple sclerosis usually 
stems from some injury to the 
spine and spinal cord which re
sults in cord and nerve pressures. 
These pressures interrupt the 
flow of nerve force and nutrition
al elements to the leg, arm arid 
other muscles. Interference with 
the flow of nerve energy causes 
muscle groups, individual muscles 
and the millions of individual 
fibres forming the muscles to 
work against one another instead 
of together, which results in a 
loss of muscle control and power. 
Interference with the flow of nu
tritional elements causes nutri
tional impoverishment of the 
brain, spinal cord, nerves and 
muscles, which results in a pro
gressive shrinkage and weakness 
in those tissues. It is also because 
of these things that brain, cord 
and nerve tissues degenerate.
Ample Nerve and Nutritional 
Energy Necessary

Without ample nerve energy, 
which provides movement and 
power to muscles, and nutritional 
energy, which sustains life and 
strength, no part of the body can 
function normally itself or in har
mony with other parts. Nerve 
power can be measured like elec
tricity and flows over the nerves 
as electricity flows over wires.

Nutritional energy comes irom 
food and reaches the cells through 
the blood, lymphatic and inter
cellular circulatory channels. Any
thing that retards the flow, or 
prevents proper use of these v ital 
elements causes disease. The . ra
tifying results being obtained at 
Spears Hospital confirm the fact 
th'at chiropractic measures, when 
properly administered, are the 
successful answers to. these r ob- 
lems. h ' s - ':
How Does the Spine and 
its Cord Sustain Injury?

Injuries result from falls, blows, 
automobile or other accidents; or 
strains from running, jumping, 
tussling, lifting, etc. Sometimes 
they arise from sitting or work
ing in one position for years, or 
from other factors which appear 
to be too slight to cause trouble. 
Such injuries often cause no dis
tress at the time and are there
fore soon forgotten. But case 
histories, x-rays and other tests 
have almost invariably revealed 
some type of spinal twist in the 

' mahy multiple sclerosis cases 
treated at Spears. These are 
typical: one fell from a horse; 
one was hurt playing leap frog; 
one. was injured while wrestling; 
one. fell while skating; one hurt 
his neck diving; one twisted the 
pelvis giving birth to a child.
Nerves Carry Life Energy Io
All Body Farts

One reason why multiple sclero
sis has successfully resisted treat
ment in the past is that hardening 
is one of the worst types of nerve 
degeneration. Even when the 
primary strangulating nerve'pres
sure has been completely removed, 
nature finds, it extremely difficult 
to change the hardened cells 
back into normal nerve tissue, 
capable of transmitting life
giving nerve impulses as before. 
Though discoveries at Spears 
have greatly aided our progress, 
we are still not happy with our 
results on extremely advanced 
cases of multiple sclerosis, even 
though a goodly portion of those 
patients do go home pleased. We 
are happy, however, that we have 
proved that multiple sclerosis is 
not unconquerable, and that our 
results are generally very gratify
ing to our patients.

Fortunately our findings in this 
disease aid our progress in the 
treatment of practically all other 
types of paralysis, including polio, 
cerebral palsy,- strokes and many 
other crippling and killing dis
eases.
Your Body Is the House You Live In

Whatever your ailment, we ad
vise that you not take your body 
for granted. It is the sacred house 
you live in—God’s own handiwork. 
The nerve force that controls it is 
God-force. That is why your body 
is creative, self-sustaining and 
self-healing, when its nerve chan
nels are kept free through chiro
practic measures. Since health is 
your most precious .asset and since 
you have but one life and one 
body, protect them now while you 
may.

Arthritis Rhs^matism Being 
Conquered by Kew Discoveries

We have lately issued reports on our valuable research 
findings and excellent results in the treatment of cancer, 
multiple sclerosis, polio, cerebral palsy and mental defi
ciency, heart diseases and arthritis at the Spears Chiro- 
pratic Hospital, Denver, Colo. As a result, thousands of
hopeless and discouraged peo

ple who knew little about this in
stitution or chiropractic have 
found new hope and blessed re
lief from these and many other 
types of disease.

Reports are now in the making 
on our latest research findings 
and gratifying results in tuber
culosis, epilepsy, muscular dys
trophy, headaches, and other 
problem ailments. Although this 
article deals specifically with ar
thritis and rheumatism, you are 
invited to write us for free in
formation on the great relief be
ing given here, and by competent

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —SATURDAY, MAY 26, 1953

joints, causing congestion and in
terference with the flow of nerve 
energy to the joints or other 
parts affected.

2. Inefficient functioning of 
the organs of digestion, assimila
tion and elimination, and the set
tling of body poisons in joints 
and tissues weakened by an im-
proper nerve and neutrative sup
ply-

3. An imbalance of powerful 
natural hormones necessary to 
normal body functioning brought 
about by an over-production by 
some glands and under-produc
tion by others.

$100,000 CHALLENGE
Spears has definitely discovered the cause and method of pre

venting, detecting and correcting Cerebral Palsy and Mental Defi
ciency in their early stages. $100,000, is offered to anyone who can 
disprove this to the world. This technique is now in simple, highly 
illustrated—and easy to apply—book form so parents can effectively 
treat their own babies—$5.00 to mothers and prospective mothers 
who can pay—free to those who cannot pay. Every home should 
have this book. Order today. It may mean the difference between 
health and happiness or a life of torture for your baby. J

chiropractors everywhere, from 
these and many other diseases in 
patients of all ages.
What Is Arthritis—Rheumatism?

These are general terms ap
plied to a painful and destructive 
inflammatory process which af
fects joints, muscles and some
times other tissues of the body. 
“Rheumatism” is the more gen
era] term, since it may apply to 
inflammation of the joints, mus
cles, heart or other tissues. “Ar
tino” means joint; “itis” means 
inflammation. Thus, arthritis 
means inflammation or rheuma
tism of one or more joints. The 
various names given rheumatic 
and arthritic ailments stem from 
their location and degree of ad
vancement.

Sometimes only one joint is af
fected and sometimes several or 
all joints; sometimes only mus
cles; sometimes both muscles and 
joints. Sometimes the whole sys
tem is affected, often leaving an 
aftermath of “rheumatic heart” 
or recurrent rheumatic fever.
What Causes Rheumatism— 
Arthritis?

Like many other problem dis
eases. arthritis and rheumatism 
arise not from one but from a 
combination of causes. And such 
combinations are frequently dif
ferent in different persons. Our 
research findings show the fol
lowing to be the principal causes 
in most cases: 7

1. A pinch on vital nerves 
where they leave the spinal cord 
through openings between spinal

4. Pathogens and malignins— 
disease poisons and virulent fer
ments thrown into the system 
from joints, organs, glands or 
other tissues where degenerative 
or malignant conditions are al
ready active.
Is Arthritis Related to Cancer?

This may prove shocking to 
some people, but the purpose of 
research is to discover facts. 
Knowing the facts does not make 
any condition worse. And the 
facts are that the researchers at 
Spears Chiropractic Hospital 
have found much evidence indi
cating that advanced arthritis is 
a rheumatoid type of malignancy. 
Arthritis is seldom fatal, but its 
actions and symptoms are simi
lar in many ways to certain types 
/of cancer. Its principal distin
guishing feature is that it at
tacks only the joints. But, like 
other types of malignancy, it 
may manifest itself in growth or 
destruction, it may enlarge or 
destroy or do both to the joints 
it attacks.

X-ray revelations, certain blood 
and other tests also exactly sim
ulate- those of cancer. Foods that 
aggravate cancer, aggravate ad-

vanced arthritic conditions; and 
the treatment at Spears that is 
proving so effective in cancer, is 
very helpful in the treatment of 
advanced arthritic conditions.
Cancer End Product of
Other Diseases

Our research shows that can
cer is seldom a separate and dis
tinct disease. It is usually the 
end product of other diseases and 
often flourishes in combination 
with other diseases. The diseases 
which may end in a malignant 
condition known as cancer are
usually of the inflammatory or 
“itis” types, and the advanced 
stages of arthritis, known as hy
pertrophic arthritis, atrophic ar
thritis, rheumatoid arthritis, and 
arthritis deformans are so mar ' 
lignant they might accurately be 
considered rheumatoid typ^ of 
joint cancer.

Just as some cancers are com- :

vanced stages arthritis often is a 
combination of growing and de
generating processes. In some ar
thritic joints, the cartilages 
forming the articulating surfaces 
are literally destroyed; and in 
others the joints enlarge by ex
cess bony but diseased 
while some joints show similar 
enlargements combined with de-

a growth,

bones.

ments made at Spears 
tic Hospital for the regeneration 
of damaged nr destroyed joints , 
in children and the ! reactivation 
of adult joints badly damaged Jiy 
other diseases, are also .
helpful in many instances in'ti) 
treatment of malignant 
joints.
Thousands Happy with Results I

Although thousands of pa 
who flock to Spears from? 
state in _ ___
foreign countries proęh 
results as jniraculous^i 
claim to cure. Only nature c 
Our job is to assist na 
we are doing to the. a 
of many thousands, 
about 90% of our patients 
us after having beėn given 
declared incurable else 
naturally sotne of 
too late for comp] 
the great majority 
satisfied and hap 
elude hundreds at 
thritis and rheumatism.:

"8f one per cent of the people 
U. S. knew about the wonderful work be
ing done at Spears Hospital they Would 
be standing in line to get in "

■JI.1 '"mt
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Du Pareiškimai
Šio mėnesio 15 d. “Naujienose” buvo paskelbtas Cleve- 

lando Lietuvių Demokratinių Grupių Pareiškimas, kurį 
paruošė penkių grupių atstovai. Jame sakoma, kad šiuo 
metu, kai Lietuva yra pavergta, visos lietuvių politinės 
jėgos laisvajame pasaulyje privalo dirbti vieningai Lie
tuvos išlaisvinimui; tačiau konstatuojama, kad lietuvių 
jėgas jau iš dalies suskaldė viena politinė grupė, įsteigu
si savo separatinį “Nepriklausomybės Fondų”, ir save 
“Nepriklausomybės Talkų”.

Pažymėję šiuos faktus, Pareiškimo autoriai ragina de
mokratines grupes sutartina veikla stiprinti tautinę vie
nybę ir kovoti su visais mus skaldančiais reiškiniais.

Kiek vėliau tuo pačiu reikalu prabilę 8 lietuviai vi
suomenininkai, gyvenantieji Washingtone. Jų Viešas Pa
reiškimas dėl Sąskrydžio Washingtone buvo įdėtas “Nau
jienose” pereitų trečiadienį, gegužės 23 d.

Jie irgi kalba apie separatinę, skaldančių “vienos poli
tinės grupės” veiklų. Ta grupė yra Amerikos Lietuvių 
Tautinė Sąjunga, kurios pirmininkas dabar yra Dr. S. 
Biežis, o “dvasios vadas” adv. Antanas A. Olis.

Washingtonieciu pareiškime nurodoma, kad tautinin
kai, ruošdami tų Sąskrydį vieni, neprileidę prie jo orga
nizavimo kitų srovių atstovų ir net nepasitarę su tokio
mis organizacijomis, kurios apima mūsų plačiąją visuo
menę, einū “atskilėlių keliu”. Tačiau, ardydami lietuvių 
vieningumų savo separatiniu žygiu, tautininkai tuo pa
čiu laiku sąmoningai klaidina visuomenę, sakydami, kad 
tai esąs “visų” lietuvių reikalas ir prašydami finansinės 
paramos iš “visų” lietuvių. Jie ne tik skaldo, bet ir klai
dina žmones.

Šitokie metodai, aišku, gali padaryti daug žalos visam 
kam, kas Amerikos lietuviams yra svarbu ir brangu. Ža
los, iš tikrųjų, jau yra padaryta nemaža, štai dabar, ka
da artinasi birželio mėnesis ir kada patriotingieji lietu
viai kiekviename mieste turėtų galvoti, kaip tinkamiau 
paminėti traginguosius to mėnesio įvykius, jų mintys 
ir energija yra nukreipiamos į ginčus, šios tautininkų 
separatinės akcijos iššauktus. O tautininkų agitatoriai 
stengiasi tuos ginčus dar paaštrinti, įžūliai puldami spau
doje ir pranešimais per radijų lietuvių bendrąsias orga
nizacijas — Vyriausių jį Lietuvos Išlaisvinimo Komitetą, 
ir Amerikos Lietuvių Tarybų.

Tokios tautininkų agresijos akivaizdoje mūsų visuo
menė nebegali tylėti. ’ *’■

Gerai, kad pasisakė clevelandiečiai ir veikėjų grupė 
Washingtone. Jie pateikė .sveikų minčių. Reikia atkreip
ti dėmesį ypač į Clevelando grupių Pareiškimų, kuris ra
gina ir kitų miestų demokratines grupes susitarti ir 
bendromis jėgomis atremti lietuvių vieningumo skaldy
tojų užsimojimus.

KOVA SU “VADIZMO” AGRESIJA
Tie, kurie skaldo lietuvių. vienybę, elgiasi taip dėl to, 

kad jie yra demokratijos priešai ir “vadizmo” šalininkai.
Jie vadina save “tautininkais”, bet jie ko mažiausia 

paiso masės žmonių, kurie sudaro tautų. Kai Lietuvoje 
saujelė antidemokratinių elementų, ginkluoto pervers
mo keliu, pagrobė valdžių į savo rankas, Amerikos lie
tuviai tautininkai džiaugėsi. Jie garbino Tautos Vadų ir 
smerkė jo priešus. .

Po karo atvyko į Amerikų didokas skaičius to antide
mokratinio režimo šalininkų. Pradžioje Amerikos tauti
ninkai negalėjo su jais susikalbėti. Jie bardavosi ir gin
čydavosi. Bet ilgainiui jie suartėjo ir dabar jau jie gir 
riasi, kad “senieji” ir “naujieji” tautininkai esą vieningi.

Kas juos suvienijo*? Juos suvienijo vienų ir antrų noras 
diktuoti Amerikos lietuvių visuomenei. Jie tikisi galėsią 
to pasiekti su pagalba naujo’Tautos Vado, kurį jie užti
ko Romoje. Trys žinomieji “keliauninkai” pernai važia
vo tenai jį pasveikinti; o dabar jisai kviečiamas atvykti 
į Amerikų.

Ruošdami jam kelių į “valdžių”, tautininkai dabar sten
giasi suniekinti tai, kų lietuviai laisvajame pasaulyje bu
vo bendromis pastangomis sukūrę, ir stengiasi patys išr* 
kilti į “viršūnes”. Tūo pačiu laiku, kai “mecenatas” J. J. 
Bachūnas dergia Altų ir Vlikų, tai A. A. Olis, pasisam
dęs “publicity ekspertus’*, ruošia banketų Washingtone.

Vis tam pačiam tikslui: kad “vadistinio” režimo liku
čiai įsteigtų tarp Amerikos lietuvių panašių valdžių, kaip 
ta, kuri buvo Lietuvoje, viešpataujant Smetonai.

Milžiniška dauguma Amerikos lietuvių, žinoma, nepri
tars šitoms tautininkų užgaidoms. Bet jei iš jų pusės ne
bus organizuoto pasipriešinimo, tai gali suirti visas lie
tuvių bendras darbas, kuris buvo per 15 metų dirbamas

— Prašau atidaryti duris! 
— girdisi balsas už durų. — 
Lietuviškas žodis atkeliauja į 
jūsų pastogę... — sako mažoji 
Teresėlė.

Tokiais žodžiais prasidėjo 
knygų platinimas po lietuviš
kas kolonijas. Atsirado nauji 
knygnešiai po 50 metų! Jie ap
lanko kiekvieną lietuvišką šei
mą ir aprūpina ją dvasios 
maistu — naujausia lietuviška 
knyga per visą gegužės mėnesį.

Jau besikuriant Kultūros 
Fondui Chicago j e dail. J. Pau- 
tienius padavė obalsį: “Kiek
vienoje lietuviškoje šeimoje 
turi būti knygynas iš šimto 
knygų, ir bent vienas mūsų 
dailininko kūrinys”... (

žodžiai ir darbai
Dabar, kai Kultūros, Fondas 

paskelbė knygų platinimo mė
nesį, tai minėtas dailininkas 
pirmuoju savanoriu atėjo į 
Kultūros Fondo vadovybę Ci- 
ceroj ir’pasisiūlė talkininkau
ti knygų platinimo vajuje. Tuo 
įrodė, kad jo žodžiai yra verti 
dėmesio ir savo nuomonę pa
remia realiu darbu, žodžiai 
turi atatikti veiksmus. Ir Kul
tūros Fondui turi būti sudary
tos sąlygos veikimui. Pirmoji 
pareiga yra pakelti kultūrinius 
reikalus ir sudartyi lėšų juos 
įgyvendinti.

Atsiranda žmonių, kurie sie
lojasi tuo reikalu, štai dail. J. 
Pautienius, pasikvietęs talkon 
savo 10 metų dukrelę Teresė
lę, pradėjo knygnešio darbą. 
Juodu pajudėjo su rankiniu 
vežimėliu. Centneris knygų ir 
katalogų gulėjo jų vežimėlyje. 
Visokio turinio ir didumo. 
Sunku buvo pasiekti antrąjį 
ar trečiąjį aukštą lietuvio pa
stogės. Tačiau pasišventimas 
viską nugalėjo.

$500 per savaitę
Knygnešių sunkus darbas. 

Toks buvo ir prieš 50 metų. 
Ir taip nuo namo prie namo, 
nuo šeimos prie šeimos, per 
keletą dienų jau pasisekė iš
platinti per 150 knygų, kurių 
bendra vertė siekia $500.00. 
Darbas buvo pradėtas Cicero j. 
Paskui reikėjo kitus pasiekti 
už 80 blokų į pietus ar šiaurės 
pusę. Kelyje sulūžo vežimėlis. 
Reikėjo skolinti pas G. Bab- 
rauskienę kitą. Keliaujant au
tobusu ar elevatorium, reikėjo 
knygas perkrauti į kartonines 
dėžes. Vėliau vėl susidėti į ve- 
žimėlę platinimui.

Aplankyta 200 lietuviškų šei
mų. Nevisur lydėjo laimė: kai 
kur buvo rasta tiktai mažame
čiai vaikai, kitur tiktai sene
liai, ligoniai ir užrakintos du
rys. Juk visų lietuvių niekuo
met negalima namie rasti: 
vieni dirba dienomis, kiti va- 
katais ar naktimis. Treti turi 
visokių reikalų mieste ir t.p.
Įspūdžiai lankant lietuvius

Pasirodo, kad nėra taip blo
gai, kaip spaudoje rašoma. 
Mes papratę daugiau kaltinti 
ir barti lietuvius, kad jie ne
sidomi lietuviška knyga. Ta
čiau pasirodė, kad taip baisu 
nėra, kaip rašo. Daugumas at
keliavusį knygų platintoją su
prato ir įvertino. Lietuvišką 
knygą mielai nupirko ir pa
pildė savo knygų lentynas. Ne
skaitant kelių neigiamų pasi
sakymų, daug gražių pavyz
džių rodo, kad lietuviška kny
ga dar ilgai nemirs lietuvio 
širdyje! Knygų platintojai vi
sur mandagiai buvo priimami. 
Daugelis džiaugėsi, kad knygų 
atvežė tiesiai į namus. Kata
logą gauti galima ir paštu, bet 
knygą matyti ir ją pavartyti 
savo bute, tai jau kitas reika
las. Ir dauguma aplankytų as
menų knygas pirkosi vietoje. 
Daug rečiau prašė ątvežti pa
sirinktą knygą kataloge.

Kokias knygas daugiausia 
pirko?

Knygos buvo platinamos vi
sų leidyklų, kurios tiktai buvo 
knygynuose. Daugiausia buvo 
parduotos knygos, kurios ne
senai pasirodė, kaip J. Savic
ko “žemė dega”, A. Valucko 
“Nemuno sūnūs” ir kitos. An
troje vietoje V. Putino “Alto
rių šešėlyje”, A. Merkelio “Tu
mas Vaižgantas”, “Dievas ir 
žmogus”, “Užgesęs sniegas” ir 
jaunimo bei vaikų literatūra.

Atvežtas vežimėliu knygas 
išdėdavo ant stalo ir kitų vie
tų. Žmonės rinkosi kas jiems 
patikdavo. Kiti klausdavo pa
tarimų. Knygų, kurios nebuvo 
kataloge atspausdintos, mažai 
kas klausdavo. Pilnai užtekda
vo to, kas jau viešai paskelb
ta. Kiti ta proga užsisakė ir 
Lietuviškąją Enciklopediją.
Daugiau Teresėlių ir Juozų

Kultūros Fondo vadovybė 
gali pasidžiaugti turėdama to
kių energingų ir pasiaukojan
čių žmonių, kaip dail. J. Pau
tienius ir jų dukrelė Teresėlė. 
Daug Chicago j e turime pana
šių šeimų, bet kiek jų dalyvau
ja tokiame kultūriniame dar
be? Dailininkas entuziastiškai 
pats dirbo ir prie to darbo pri
traukė savo jauną dukterį, ku
ri pirmoji ,*baladojosi į duris 
ir prašėsi jas atidaryti dėl lie
tuviško žodžio meilės ir prie
glaudos. Jaunimą reikalinga 
pratinti iš mažens prie lietu
vybės palaikymo darbo. Dar
bo buvo daug, bet jisai atlik
tas be ypatingo sunkumo, nes 
buvo dirbta iš meilės, lietuviš
kai knygai. Teresėlė grįždavo 
iš darbo sušlapus ir išvargus, 
bet patenkinta, kad darbas se
kėsi...

Knygnešiai kiekvienoje 
kolonijoje

Pavyzdžiai rodo, kad pana
šių knygnešių gali būti kiek
vienoje lietuvių kolonijoje. Jei 
Chicago j e knygų platinimas 
vyksta sėkmingai, tai kodėl 
negali būti panašių atsitikimų 
ir kiekvienoj e vietoj e ? Reika
linga tik iniciatyva ir darbas. 
Žmonės tam sumanymui pri
taria ir jį paremia, tik reika
linga pradžia padaryti. Kiek
vienoje vietoje turi atsirasti 
pasišventusių knygnešių, kaip 
jų atsirado Cicero j e ar Hamil
tone, kur vienas žmogus, bū
tent Stasys Bakšys, su savo 
artimais per tam tikrą laiką 
išplatino lietuviškų knygų ir 
kitų leidinių už $5,000.00. Va
dinasi, lietuviai skaito lietu
viškas knygas ir jas remia, tik 
mokėkite jas pasiūlyti ir pa
piršti tinkamu laiku ir būdu, 
tada nereikėtų skųstis, kad jų 
niekas neperka ir neskaito. 
Pavyzdžiai rodo, kad mes ne
mokame pagamintą prekę par
duoti: trūksta gerų pardavėjų- 
knygnešių! I

Keli aforizmai 
gegužės mėnesiui

Knygos yra šalti, bet tikri 
draugai.

Namas be knygų, kaip kam
barys be langų.

Spauda ir knygos — tautos 
liežuvis.

Knygas ir patarles tik am
žiai įvertina.

Turėk mažiau draugų, bet 
daugiau knygų.

Knygų rinkinys — geriau
sias universitetas.

Niūrūs namai be knygų.
Niekada tavo draugu nebus 

ta knyga, kurią tu perki iš pa
reigos.

Bėk nuo žmogaus su 
•knyga.

Knyga yra draugas, 
niekada neapgauna.

Ir turtingiausias yra
šas, jei jis neturi gerų knygų!

(Iš knygos “Aukso mintys”.)
A. Gintneris'

viena

kuris

varg-

Lietuvos išlaisvinimui.
Demokratinės grupės visuose miestuose privalo imti 

iniciatyvų, sekdamos clevelandiečių pavyzdžiu.
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Išleidom dukrelę į marteles...
Su pavasario atgimstančia 

gamta viltingu pasiryžimu žen
gia į rimto ateities gyvenimo 
kelią dar viena torontiškė jau
nų 'širdžių pora, kuriai š. m. ge
gužės mėn. 12 d. šv. Jono Kr. 
parapijos klebonas Ažubalis su
teikė sutuoktuvinį palaiminimą. 
Toji į naują gyvenimą bežian- 
gianti pora yra Aldona Urnavi- 
čiūtė ir Jurgis Ramoška. Jau
niesiems specialiai skirtų iškil
mingų mišių metu vargonais pa
lydėjo muz. St. Gailevičius ir 
smuiku prof. Step. Kairys. Solo 
Veni Creator, Ave Maria ir Pa- 
nis Angelicas atliko R. Chiarella. 
'Po vedybinių apeigų tos pačios 
parapijos salėje įvyko pobūvis, 
kuriame dalyvavo gaūsus skai
čius svečių, kaip vietinių, taip 
ir iš JAV, Montrealio ir kitų 
vietovių.; Pobūvio metu jaunave
džiams ir jų tėvams buvo pa
reikšta daug gražių ir nuoširdžių 
linkėjimų. Jaunavedžiai vestuvi
nę kelionę pasirinko į Floridą.

Daug laimės ir pasisekimo 
jaunajai porai, peržengus naujo 
gyvenimo slenkstį!

Be viso to, reikia pasakyti, 
kad nuotaka A. Urnavičiūtė yra 
naujųjų ateivių Adomo ir Onos 
Urnavičių vienturtė dukrelė, 
simpatingos išvaizdos ir malo
naus būdo. Pereitais metais vie
na iš pirmųjų su geriausiais at- 
sižymėjimais baigė Toronto 
Commercial High School, o gino 
metu su geru atlyginimu dirba | 
Stock Brokers Cassees, Blaikie ! 
Co. J. Ramoška nors dar ir jau
nas, bet dėl savo veržlumo ir ge
rų sugebėjimų Metai Industries 
paaukštintas fabriko menadže- 
riu. Jurgis gimęs Kanadoje, bet 
yra gana susipratęs lietuvis, ta^ 
lentingas trompetistas ir ilga
metis Toronto Liet. orkestro 
“Trimitas” dalyvis. Taip pat 
linksmo būdo ir visų kolonijos 
lietuvių mėgiamas. Al. B.

Žuvo nuo savo bombos
Stiprus sprogimas anksti 

penktadienio rytą sudrebino da
lį šiaurinės Čikagos, kai ties 
1252 W. Catalpa Avė., prie 
Lakewood Ave. kampo sprogo 
bomba.

Bomba sprogo policijai gerai 
žinomo kriminalisto James Dor
ris rankose. Kam bomba buvo 
skirta, policija dar tebeai'škina. 
Bet ji sprogo per anksti, suplė
šydama piktadarį į gabalus, v. GARSINKITES NAUJIENOSE

Provincija Beldžiasi | 
Sostinės Doris

Omahos Lietuvių Bendruomenes vaidintojai,
*

Š. m. birželio mėn. 2 d. 7:30 vai
ir birželio mėn. 3 d. 3 vai. p. p

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE
duoda du spektaklius šio sezono premjeros — 

r

Gasparo Veličkos 3-jų veiksmų pjesę

MINIJA VĖL IŠSILIEJO”
Režisierius — GASPARAS VELIČKA 
Dekoracijos — PRANO TOTILO 
Po vaidinimo — šokiai ir bufetą^ 
Gros — BALIO PAKŠTO orkestras,

Pakvietimų kaina — 1 ir 2 doleriai.

OMAHIEČIŲ KOLEKTYVAS.

1.

3. Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

Pinigams padėti nereikia važinėti. , 
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

pataria:
Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

Chartered and Supervised by the U. S., Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Virš 15,000,000 Amerikos gyventojų žino, kad taupyti apdraustose Taupymo 
ir Skolinimo Bendrovėse yra saugu ir pelninga.

Universal Savings and Loan Association užtikrina saugumą ir gražų pelną.
Saugumą užtikrina Suvienytų Valstijų valdžios agentūra iki $10,000.00 kiek

vienam indėliui ir reikalingi rezervai, o pelną — patyrusių ir sąžiningų vedėjų 
pastangos.

Galite taupyti atvykdami asmeniškai ar per laiškus. Bus greitas ir draugiškas 
patarnavimas.

Dėl paskolų ir visais finansiniais reikalais kreipkitės:

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois



§| savaitgali 
Chicagoje

Šis savaitgalis mūsų publikai 
dar žada kelis didesnius lietuviš
kus parengimus salėje. Vienas 
jų bus šeštadienį Lietuvių Au
ditorijoje, kur Chicagos šaulių 
Klubas ruošia sezono uždarymo 
balių. Čia šio klubo meno kuopelė 
suvaidins naują veikalą “Bus 
audra”, kurio turinys yra paim
tas iš pavergtos Lietuvos gyve
nimo. čia taip pat bus ir šokiai, 
grojant Br. Jonušo orkestrui.

Sekmadienį Western Ballroom 
salėje piano muzikos mėgėjai 
galės pasiklausyti Antano Nako 
fortepiono studijos mokinių kon
certo, kuris yra skiriamas Mo- 
zarto 200 metų gimimo sukak
čiai paminėti. Šiame koncerte 
pasirodys apie 40 šios studijos 
mokinių, iš kurių dauguma jau 
yra gerokai pažengę į priekį.

Taip pat yra paminėtinas sek
madienį įvykstantis Moksleivių 
Tautinio ansamblio dalyvių, me
no vadovų ir tėvų šeimyninis po
būvis, kuris yra rengiamas Lie
tuvių Auditorijos didžiojoje sa.- 
lėję. Čia bus parodytas filmas iš 
ansambliečių veiklos; taip pat 
bus vaišės ir šokiai, grojant Ba
lio Pakšto orkestrui.

Iš svarbesnių susirinkimų pa
žymėtinas Lietuvių Dailininkų 
Ir Architektų Sąjungos susirin
kimas, šaukiamas šį šeštadienį 5 
vai. p. p. Lietuvių Auditorijoje. 
Čia bus renkama nuolatinė šios 
sąjungos valdyba. Taip pat dė
mesio yra vertas ir Chicagos lie
tuvių akademikų alumnų klubo 
susirinkimas, kuris įvyks sek
madienį, 1 vai. p. p. Don Varnas 
posto salėje/ Į šį susirinkimą 
yra kviečiami visi aukštąjį 
mokslą baigusieji asmenys arba 
šiais metais tokį mokslą baigian
tieji.

Amerikiečių parengimų pasau
lyje muzikos srityje yra pami
nėtini Metropolitan Operos pa
statymai : šeštadienį “Rigolet- 
to” (2 vai.) ir “Die Meistersin
ger von Nuernberg” (8 v.), sek
madienį — “Die Fledermaus” (2 
vai.) ir “Carmen” (8 vai.),

Be to, sekmadienį Orchestra 
Hali patalpose įvyksta didžiulis 
amerikiečių kroatų dainų festi

valis, kuriame dalyvaus nemaža 
chorų iš visos Amerikos. Čia pa
sirodys ir East Chicago, Ind., 
kroatų choras, diriguojamas lie
tuvio Kazio Steponavičiaus, šio 
festivalio pradžia 2 vai.

Europietiško futbolo (soccer) 
mėgėjams šį sekmadienį bus vie
na iš nedaugelio progų pamatyti 
gerą Europos futbolo komandą, 
atvykusią iš Vokietijos — Augs
burgo “Schwaben”. Ji čia žais 
šį sekmadienį 3 vai. p. p. Hanson 
parko stadijone, esančiame Chi- 
cakos šiaurinėje dalyje. E. š.

Marquette Park
Marquette Parko Balfo 5 sky

rius gegužės 20 d. paskelbė pi
niginį vajų, pasilikusiems Vokie
tijoje lietuviams sušelpti.

Gegužės mėn. 2'0 d. prie Gi
mimo Šv. Panelės bažnyčios 
Marquette Parke buvo išdalinti 
vokeliai, kuriuos su aukomis šį 
sekmadienį, t. y. gegužės mėn. 
27 d., prie tos pat bažnyčios 
Balfo pareigūnai surinks. F

Marquette Parko Balfo 5 sky
rius maloniai prašo geraširdžius 
marketparkiečius kaip ir kiek
vienais metais, taip ir šiais me
tais ištiesti pagalbos ranką, — 
nepasigailėti įdėti į vokelius kiek 
kas gali, kad sušelpus pasiliku
sius Vokietijoje mūsų tautie
čius: senelius, ligonis, vaikus ir 
tuos, kurie vienokių ar kitokių 
aplinkybių verčiami turėjo pasi
likti Vokietijoje ir kitose vaka
rų valstybėse. Jei mes negelbė- 
sime juos, tai kas daugiau gali 
jiems ištiesti pagalbos ranką. 
Tad nepalikime juos Dievo va
liai.

Kas negalės atiduoti savo au
ką prie bažnyčios, gali ją ati
duoti p. Kartano vaistinėje, 2458 
W. 69 St., Marginiuose, 2511 W. 
69 St. ir p. Jonušaičio maisto 
krautuvėje, 2515 W. 69 St.

" Balfo 5 skyrius iš anksto ta-'’ 
ria nuoširdų ačiū. Valdyba

A. T V E R A S
Laikrodžiai ir Brangenybės

Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: Republic 7-1941

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

------- ■..........I ................ .. ,■ ..... . .

Džiaukimės
pavasario, gamtos gaivumu, gražumu1 ir drauge knygų meilės 
šiluma ir nemarumu. O kadangi žmogus be knygos, kaip be 
galvos, tai kada jis sėdi po pražydusiu medžiu ar kaitinasi 
saulėje, laikas jam sako: kodėl, broli, neturi knygos savo 
rankose, kodėl neskaitai, kodėl nekrauni į gilius savo galvos 
ir širdies aruodus tikrojo gyvenimo turtų ir knygų meilės 
malonumų ?

SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako: skaitai mane, nes myli, 
o nemylėt negali, kada mane skaitai. 311 psk, kaina $3.00. 
ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI (novelės) sako; skaitai mane, nes aš 
parodau tau gyvenimą baisesnį, negu pats gyvenimas paro-< 
dytų. 316 psl., kaina $3.00. Iliustruota.
ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako; tik tada vaikščiosi širdies 
rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skaitysi. 449 psl., 
kaina $4.00. Iliustruota.
ŠLIUPTARNIAI (Amerikos lietuvių gyvenimo knyga) sako: 
tik mane skaitydamas matysi lietuvių tautos trečiosios dalies 
darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir tautinį išli
kimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00.

VISOS 4 KNYGOS SYKIU TIK Už $5.00!
Bet kas nori 1, 2 ar 3 knygų, tai už 1 $2, už 2 $3, už 3 $4. 
Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:

DR. ALG. MARGERIS,
3325 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, vaistus ir maisto 

produktus. Senus ir naujus daiktus priimame ofise. Muitai apmokami 
čia, gavėjas neprivalo mokėti jokių mokesčių. Pristatymas garantuotas. 
Drabužiai, maistas ir vaistai gali būti viename siuntinyje iki 2.0 svaru. 
Mes taip pat siunčiame batus. Geriausios rūšies medžiagas ir audinius .

siunčiame tiesiai iš Anglijos. MuSŲ ĮSTAIGA YRA:

TEDDY’S SHOES 
krautuvėje, 2130 West Cermak Road Chicago 8, Illinois 
T. JEDRZEJAK—Platesnių informacijų telefonuokite FRontier 6-0433. 

Įstaiga kasdien atdara nuo 9:30 iki 5:30. Pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais iki 8:30 P. M. Nereikia tartis dėl atvykimo.

Nemokamas klausos patikrinimas įrodys
JUMS naujojo girdėjimo aparato 

Acousticon tinkamumą. Acousticon už 
žemiausią pasauly kainą įga- $^@-50 
lins Jus girdėti geriau, negu 
bet kurios kitos gamybos aparatas, 
nežiūrint kokia nebūtų jo kaina.

Tas puikus, pilno pajėgumo, trijų 
perjungimų girdėjimo aparatas, su
konstruotas remiantis mokslu, page
rins Jūsų klausą už negirdėto žemu- 
mo kainą!

Nerizikuokite galvos skausmais, baimės pajutimu, nerviniu nuovargiu, 
pasireiškiančiu stiprinant garsus mokslininkų nepatikrintais aparatais. 
Taip pat Jūsų klausa yra perdaug brangus dalykas, kad- galima butų 
elgtis su ja lengvapėdiškai, perkant krautuvėj e neišbandytus girdėjimo 
aparatus. Moksliškai patikrinsiu Jūsų klausą tikslu nustatyti, kokio 
pagerinimo Jums reikia.

Perskaitę šią žinią, nedelskite, ateikite "pas mane, atsiminkite, kad 
tai specialus pasiūlymas.

Kai pamatysite, koks mažas tas aparatas ir kai išgirsite jo švarų gar
są, tai neužmiršite tol, kol nusipirksite šį Acousticon girdėjimo apa- 
rata. Už grynus pinigus arba išsimokėjimui.

DR. KAZIMIERAS MICHEL .
OPTOMETRISTAS -- ORTHOPTISTAS IR AUDIOLOGISTAS 

4654 SO. ASHLAND AVE., 2-RAS AUKŠTAS
Nuo 10 vai ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais—nuo 10 vai. ryto 

iki 2 vai. po pietų. Trečiadieniais—susitarus.

BIZNIO IR FINANSŲ PATARĖJAS
Pirkdamas ar parduodamas 
prekybos įstaigą, organizuo
damas ar padidindamas įmb- 
nę ar kokį biznį, pasitark su

WILLIAM J. DRAKE
-DRAGŪNAS

85-03 Wareham Place, 
JAMAICA, N. Y.

Tel. Jamaica 6-7272

BUICK’A S

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, -
TURĖSI RYTOJ! . .

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadieni 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. .9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

I
n iiuiiiiiiMH

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius^ medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
priimame ofise. Galima siųsti ir paštu. 

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 
ir pristatymas garantuojamas. 

REIKALAUKITE KATALOGŲ. 
Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 

Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.

T. KUCZEWSKI & CO.
4035 SO. RICHMOND STREET Tel.: FRontier 6-S393
Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

. N

NELAUKITE-—
RYTOJ GALI BŪTI PER VELIJI

Jei norite ažsl tikrinti nuo agniea namas, baidus,, automeMliu.. 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad fto 

s parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei išlika* 
neturėsite jokių nematomumų.

“Mes esame pirihaklasiai nariai Cnicago Board of Undenxndtorr

O’MALLEY & McKAY, hr
m WEST ADAMS STREET KAMBARYS W« .

Telefonas CEntral S-52G8
Generaliai Agentai šių Kompanijų, 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEART ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO, 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO

LIETUVIŲ DĖMESIUI!
NEWARK’E ATIDARYTAS OFISAS 

SIUNTINIAMS GABENTI I SSSR
1 UKRAINĄ, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

.Siunčiame maisto produktus, naujus ir dėvėtus drabužius, 
medžiagas, vaistus ir t. t.

SIUNTINIAI IŠSIUNČIAMI 48 VALANDŲ BĖGYJE.
— Siuntėjui įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą. — 

— Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje. —- 
Siuntiniai, siunčiami oro paštu, pristatomi 7-10 dienų bėgyje. 

Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus.
VISI SIUNTINIAI SIUNČIAMI SU JAU APMOKĖTU 

MUITU. IR PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS.
SIŲSKITE SIUNTINIUS GIMINIEČIAMS!

Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
. S šeštadieniais nuo 9 vai. ryto ir 4 -vai. po pietų.

Reikalaukite katalogų. Rašykite rusiškai arba angliškai. 
Netoli Pennsylvanijos gelžkelio stoties Newark’e.

' PACKAGE EXPRESS CO.
GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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— Jonas Žukauskas yra vie
nas iš nedaugelio Morton Aukšt. 
mokyklos mokinių, kuriems bu
vo pripažintas geriausių lotynų 
kalbos žinovų vardas šios kalbos 
draugijos suruoštame konkurse. 
Už tai mūsiškis gavo gražų di
plomą.

IGNAS MILESKA 
gyveno Waukegan, III.

'Užeigos atidarymas
Birželio 1 ir 2 dienomis ruo

šiamas Onos ir Stasio Martinkų 
užeigos atidarymas, 3139 So. 
Halsted Street.

Kviečiami apylinkės lietuviai 
fr draugai dalyvauti atidaryme. 
Visi svečiai bus pavaišinti ir tu
rės progos jaukiai ir smagiai 
praleisti laikų.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
P R A N E Ž I M A I

Lietuvių Žagarės Klubo susirinki
mas įvyks sekmadieni, gegužės 27 d., 
1 vai. po pietų Verigeiiausko svet., 
4500 So. Talman Avė. Visi nariai ma
lonėkite dalyvauti susirinkime.

—J. Keturakis, rašt.

Mirė 1956 m. gegužės 22 d., 
6:25 vai. ryte, sulaukęs 70 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Pa- 
dvarių kaime, ’ Viekšnių parap., 
Mažeikių apskrity.

Amerikoj išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Bernice, 

žentas Leo Savage; 2 anūkai: 
Michael ir Mark, kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Buvo gerai žinomas kaipo 
statybos kontraktorius.

Ketvirtadienį, gegužės 24 d., 
po pamaldų šv. Baltramiejaus 
bažnyčioje, Waukegan, Ill., buvo 
palaidotas Annunciation kapi
nėse. Duktė, Žentas ir Anūkai.

ONA VINGELIS
(pagal tėvus Mikalauskaitė) 

Vokietijoje buvo Engelstato'sto- 
vykloje. Dabar gyveno 4622 So. 
Western Ave. Virginia 7-9206.

Mirė 1956 m. gegužės 24 d., 
9:40 vai. vak., sulaukusi 50 m. 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Pa
jevonio parap., Kybartų mieste.

Amerikoje išgyveno 7 metus.
Paliko nuliūdę: sūnūs: Edmon

das Mikalauskas, gyv. Vokieti
joje; Vaclovas, gyv. New Yorke; 
sesuo Hellen - Vingelis, gyvena 
New Yorke; broliai: Vytautas, 
jo žmona Mary ir šeima; Wal
las, jo žmona Eleanor ir šeima, 
ir Raymond; pusseserė Teresė 
Vačkevičienė, jos vyras Justin 
ir šeima ir kiti giminės, drau
gai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 S. Cali
fornia Ave.

Pirmadienį, gegužės 28 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės švč. parapijos bažny
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Onos Vingelis gimi
nės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą. Nuliūdę lieka:

Sūnūs, Sesuo, Broliai, 
Marčios ir kiti Giminės.

Laid, direkt. Petras Bieliūnas. 
Tel.: LAfayette 3-3572.

ANNA ZIGMONTAS
(Zigmont)

(pagal tėvus Kalvaičiūtė) 
1835 So. 49th Ct., Cicero

Mirė 1956 m. gegužės 24 d., 
8 vai. ryto, sulaukusi 74 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Sas
navos par., Marijompolės aps.»

Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Andrew, 

sūnus Alvin, marti Ann; 3 duk
terys: Matilda Wilson, žentas 
John; Jessie Karpas, žentas Wil
liam; Katherine Jandras, žentas 
Walter; ’ 2 anūkai: Ronald ir 
William Jr.; kiti giminės, drau
gai bei pažįstami.

Priklausė Lietuvių Darbinin
kų Draugijai.

Kūnas pašarvotas A. Petkaus 
koplyčioje, 1410 S. 50th Avė.

Pirmadienį, gegužės 28 dieną, 
9:30 valandą ryte bus lydima 
iš koplyčios ir laidojama Lietu
vių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Anna Zigmont gimi
nės. draugai bei pažįstami' nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai paskuti
nį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus, Marti, 
Dukterys, Žentai, Anūkai 
ir Giminės.

Laidotuvių direkt. A. Petkus. 
Tel : TOwnhall 3-2109.

—Sezono uždarymo balius 
įvyks šių metų gegužės mėn. 26 
d., šeštadienį, 7:30 vai. vakare 
Lietuvių Auditorijoje, 3137 So. 
Halsted St. Chicagos šaulių Klu
bo meno kuopelė suvaidins nau
ja veikalų “Bus audra” iš pa
vergtos Lietuvos gyvenimo. Da
lyvauja; jaunimas, enkavedistai 
ir partizanai, šokiams gros B. 
Jonušo orkestras. Gėrimų bufe
tas. Įeinant aukojama $1.50; 
stud, ir moksl. 75c. Bilietai iš 
anksto gaunami p. Karvelio ir

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

L G VE I i i S S^’egar^mu e!fS
LU V Visas Pasaulio
——— u u Dalis.

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

“Terros” knygynuose. (Sk.).

JOE SMITH 
gyveno 16 So. Loomis St.

Mirė 1956 m. gegužės 24 d., 
6:30 vai. vakare, sulaukęs 63 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoj.

Paliko nuliūdę: draugai John 
ir Virginia Verock ir jų šeima.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 S. Halsted St.

Pirmadienį, gegužės 28 dieną, 
1:30 vai. po pietų bus laidoja
mas Lietuvių Tautinėse kapi
nėse.

Visi a. a. Joe Smith giminės, 
draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
DRAUGAI.

Laidotuvių direktorius P. J.
Ridikas. Tek: YArds 7-1911.

PRANCIŠKUS KUNCIUS 
gyveno 2609 W. 69th St.

Mirė 1956 m. gegužės 24 d., 
4 vai. ryto, sulaukęs pusės amž. 
Gimęs Lietuvoje, Telšių apskr., 
Narintaičių parap., Sukinių km.

Paliko nuliūdę: žmona Domi
cėlė, pagal tėvus Daukintaitė;
2 dukterys: Valerija Herbert, 
Dolores Pogar ir žentas Louis;
3 anūkai: Lawrence, Ronald 
Herbert, Dolores Pogar; 2 bro
liai: Petras ir šeima ir Jonas; . 
brolio vaikai: Juozapas, jo žmo
na Kunigunda; Antanas, jo žmo
na Marija ir jų šeima. Lietuvoj 
liko 2 seserys: Ona ir Petronėlė, 
brolis Juozapas ir daug draugų 
bei pažįstamų.

Priklausė Liefttvių Piliečių 
Darbininkų Pašalpos Klubui.

Kūnas pašarvotas Mažeikos ir 
Evans kopi., 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadienį, gegužės 28 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Gimimo Panelės 
Švenčiausios parapijos bažnyčią, 

. o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. Pranciškaus Kuncius 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Žentas, 
Anūkai, Broliai ir kiti 
Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir
I Evans. Tel.: RE 7-8600—8601.

JUOZAS KNASH
5622 So. Ada Street 

WEntworth 6-9497

Mirė 1956 m. gegužės 24 d., 
9:05 vai. ryte. Gimęs Lietuvoje, 
Tirkšlių parap., Spurganų km.

Amerikoje išgyveno 56 metus.•
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Julia Winkler, žentas Frank; 
Natalie Augustine, žentas Stan
ley; 4 posūniai: Adam Savage, 
marti Bernice; Frank Savage, 
marti Georgia; Anthony Savage, 
marti Carmella; John Savage, 
marti Helen; 15 anūkų, kiti gi
minės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips kopi., 3307 Lituanica' 
Avenue.

Pirmadienį, gegužės 28 dieną, 
8:30 vai. ryte bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Juozo Knash gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Žentai, Posūniai, 
Marčios, Anūkai ir Giminės.

Laidotuvių direktorius A. M. 
Phillips. Tel.: YArds 7-3401.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

A. PETKUS . .
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI:
^GRovehill 6-2345-6 ★ TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 
b -j
’ — ■ R

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: ĖAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

■ -( ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, ffl. Tel.: OL 2-5245'

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

— P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASATHS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

. ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C? LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

^eir/gį‘ 1,bCrty- wWSSBfi!today to the Crusade for Freedom, c/o your local Postmaster 
help support Radio Free Eurone. Postmaster. to
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Demokratų $100 vakarienėj buvo 2,400; 
ne tiek, jie valgė, kiek politikavo

Ketvirtadienio vakarą Čikagos demokratai suruošė Hilton 
viešbuty vakarienę, už kurią kiekvienas svečias turėjo sumokėti 
$10$. Jų prisirinko pilna didžioji balių salė, apie 2,400. Partija su
rinko iš vakarienės rinkiminei kampanijai apie $200,000.

Tarp kalbėtojų buvo ir abiejų i ~—.....—................. =x=
Amerikos didžiųjų miestų — 'RHo’hfnn Park
New Yorko, Čikagos — merai, A
Robert Wagner ir Richard Da
ley. Apie juodu kalbama, kaip ir mūsų prieteliai, nekartą krei- 
apie galimus kandidatus į vice
prezidentus, jei į prezidentus 
būtų nuominuotas Adlai Stev
enson.

Mieli Brighton Parko lietuviai

Veik visi Stevensono šalininkai
Abiejų didmiesčių merai, sen. 

Douglas, kongreso atstovas Dow- 
son ir kiti kalbėtojai parinkto
mis frazėmis gyrė Adlai Stev
enson kaip valstybininką, poli
tiką, priaugusį bet kokioms par
eigoms, žinoma, ir JAV prezi
dento.

Neapsieita ir be Eisenhowerio 
politikos kritikavimo. Robert 
Wagner matąs daug jo klaidų 
užsienio politikoj, piliečių teisių, 
biznio ir žemės ūkio dalykuose. 
Ikes vyriausybėj esą per daug 
politikos mėgėjų, per maža sa
vo srities žinovų, be reikiamos 
vaizduotės, pasakė New Yorko 
meras.

Richard Daley apgailestavo, 
kad JAV šiuo metu neturi visą 
dieną dirbančio prezidento, mat, 
Eisenhowerio sveikata reikalau
ja daug laiko poilsiui.
Kalbėjo “būsimas 
gubernatorius”

Demokratų kandidatas j Illi
nois gubernatorius, Paschen, sa
ve pavadino busimuoju Illinois 
gubernatorium. “Nuo šio vaka
ro”, kalbėjo Paschen, ’’jūs ir aš 
pradedame kovą už geros val
džios grąžinimą Illinois valsty
bei. Kaip demokratas, turįs pa
sitikėjimą savo partija, aš no
riu jums pasakyti, kad aš būsiu 
naujuoju valstybės gubernato
rium ir kad rinkimus laimės vi
sas demokratų kandidatų sąra
šas”. S. V.

pėmės į Jus prašydami aukų, ir 
Jūsų dauguma neatsisakėte. Bal
to Brighton Parako 6 skyrius 
vykdo vienkartinę rinkliavą. Ge
gužės mėn. 20 d. prie Nekalto 
Prasidėjimo Šv. Panelės Mari
jos parapijos bažnyčios išdalino
me 1,200 laiškų su vokais,( pra
šydami aukų, o šį sekmadienį 
(gegužės mėn. 27 d.) per 7, 8, 9 

.ir 10 vai. mišias vėl visi skyriaus 
valdybos nariai stovės prie baž
nyčios ir lauks iš Jūsų aukų. Jei
gu kas negavote laiško ir voko, 
tai galėsite paimti sekmadienį iš 
bažnyčios prieangyje esančių dė
žučių parapijos žinių biulete
niams, arba iš aukas surenkan
čių jų.

Nuoširdi padėka priklauso 
Prel. D. Mozeriui, parapijos kle
bonui, už leidimą pravesti šią 
rinkliavą bei už prašymus auko
ti per visus pamokslus praeitą 
sekmadienį, bei per parapijos 
žinių biuletenį.

Turime viltį, kad gausiomis 
aukomis paremsite tas mūsų pa
stangas surinkti kiek galima 
daugiau lėšų vargingųjų tautie
čių 'šalpai Europoje.

Balfo 6 sk. Valdyba

MIRĖ STEPONAS DERINGIS,

gyv. Los Angeles, Calif. Nors 
jaunas dar ir stiprus buvo, bet 
nepajėgė atsiginti nuo pavojin
gos ligos (tetanus). Bus laidoja
mas šv. Kazimiero kapinėse, 
Chicago j e.

Ilsėkis ramiai, mielas Stepo
nai! K. G. Urnežis

KVIETIMAS

Š.m.' gegužės mėn. 26 d., šeš- i 
tadienį, 5 vai. vakaro šaukia
mas visuotinis Lietuviu Daili
ninkų ir Architektų Sąjungos 
susirinkimas Lietuvių Audito
rijos salėje, 3133 South' Hals- 
ted St. (Čikagoje), į kurį ko
lega (ė) esate kviečiamas (a) 
atvykti ir būti šios organizaci
jos nariu.

Šio susirinkimo tikslas: at- 
steigti Lietuvių Dailininkų ir 
Architektų Sąjungos veiklą.

Dienotvarkėje: 1) Pastovios 
valdybos rinkimas ; 2) Eina
mieji reikalai.

PASTABA: Neturint adre
sų, ne visiems kolegoms kvie
timai buvo pasiųsti.

Laikinoji Organizacinė 
Valdyba-'

M. Šileikis, pirm.
Z. Kolba, vice pirm.
J. Pilipauskas, sekr.

— Dr. Aldona Rugiene-Kati- 
liūtė išlaikė valstybinius gydy
tojų egzaminus Illinois valstybė
je. Dr. Rugienė yra baigusi vai
kų ligų kursą. Ateityje ji dar 
žada ir toliau šioje srityje spe
cializuotis.

— Birutės ir Aniceto Sadaus
kų dukrelė buvo pakrikštyta ge
gužės mėn. 12 d. Krikšto tėvais 
buvo Dr. Jurgis Starkus ir gail. 
sesuo O. Jurkšaitienė.

— Dail. A. Valėsi.a baigė da
ryti vitražus šv. Kristino baž
nyčiai Chicago]e. Šiuo metu jis 
kuria daugiau vitražų laisvomis 
temomis.

— Toronto SLA kuopa savo 
susirinkime nutarė paskirti 25 
dol. auką Dainų šventės reika
lams.

— Antano Nako fortepiono 
muzikos metiniame mokinių 
koncerte, kuris įvyks šį sekma
dienį, gegužės mėn. 27 d. 3:30 
vai. Western Ballroom salėje, 
dalyvaus apie 40 mokinių. Jų 
tarpe yra: J. Katelytė, G.- Tre
čiokaitė, D. Blinstrubaitė, R. 
Vansauskaitė, O. Kreįvėnaitė, 
V. Damereckas, G. Velžaitė, J. 
Suvaizdytė, R. Godliauskaitė, O. 
Smaižytė, D. Stanišauskaitė, A. 
Poškaitė, M. Pakalniškytė, M. 
Švaraitė, K. Žukaitė, M. Mažei
kaitė, R. Raslavičiūtė ir kiti. Šie 
mokiniai atliks įvairių kompozi
torių kūrinius vienu ir dviem 
fortepionais.

— Joana, Vaičekauskaitė, Kle- 
mentina Marčilionytė ir Arlenė 
Ažukaitė, Marijos Aukšt. Mo
kyklos mokinės, laimėjo pasižy
mėjimo ženklus už tyrinėjimus 
gamtos moksle. Taip pat pasi
žymėjimo lapai dar buvo suteik
ti ir kitoms lietuvaitėms: Kot- 
rinai Zakaitei, Vidai Deveikytei, 
Dianai Lapinskaitei ir Silvijai 
Martinkiūtei. \

— P. šimkevičiūtė, “Margi
nių” krautuvės savininkė, pa
skyrė vertingą dovaną Balfo pik
niko dalyviams, ši dovana bus 
paskirta birželio mėn. 10 d. Bu
čio darže.

— Vytui Abraičiui, gyv. 2639 
Montgomery Ave., buvo padary
ta operacija. Dabar ligonis jau 
sveiksta savo namuose.

— Marė Ramanauskas, gyv. 
2640 W. 35 PI., nesveikuoju ir 
^ra gydytojo priežiūroje.

— D. Vaikutytė-Murray, “Mo
terų Dirvos” redaktorė, gyve
nanti Brighton Parke, yra iš
rinkta informacinės komisijos 
pirmininke prie Dainų šventės 
darbų, šią komisiją sudaro 8 lie
tuviai, kurie apie busimąją Dai
nų šventę informuos amerikie
tiškąją spaudą, radiją ir televi
ziją.

— Pvt. Juozas Tamsevičius, 
22 metų amžiaus, kurio tėvai gy
vena 1506 S. 49 Avė. Ciceroje, 
baigė 5 savaičių staliaus kursus 
šarvuočių divizijos specialistų 
mokykloje, Fort Leonard Wood, 
Mo. Jis į armiją buvo pašauktas 
pereitų metų gruodžio mėn. Prieš 
tai yra dirbęs Durethine įmo
nėje-

Padėkime artimiesiems 
Lietuvoje ir Sibire

ŽIŪRĖK! ŽIŪRĖK! ŽIŪRĖK! VISI NAUJI VIRĖJAI

Little Johnny’s Universal Restorane,
750 WEST 31st STREET

SOPHIE WIDICK — vyriausioji virėja
ANNA LEONDIS — antroji virėja 
PEARL (PAT) ANNICKS — antroji virėja.
Patiekiami geriausi lietuviški ir amerikoniški valgiai. , 

Rūgščių kopūstu sriuba ir šaltibarščiai — bet kūriuo metu. 
Specialus pusryčių valgiaraštis nuo 6 vai. ryto iki 11 vai.’ryto, 

. KAINOS NUO 39 CENTŲ IKI 75 CENTŲ.
Taip pat

Biznierių priešpiečiai iš 9 patiekalų—75c. Pietūs—tik truputi brangesni.
Atdaras 24 valandas per visas 7 savaitės dienas.
Galime aptarnauti šeimų ir specialius pobūvius.

REZERVAVIMUI SKAMBINKITE: Victory 2-8932-34 
u, - , ......... ....................................... ................... J

DR. ANNA BAUUNASI DR. VYT. TAURAS- 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Tel.: PRospect 8-1717

TUPČIAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos. 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51 st St. 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakarą 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. vak. 
ir šeštad. 2-4 vai. po pietų.
8:30 vai. vak. šeštad. 2—4 vai. popiet.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadienias. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. Į

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

Telef. ofiso: CLiffside 4-2896
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th\ STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šešt. 2-6 vai popiet, išskyrus sekmad.

Apžiūrėkite! Išbandykite! Nusipirkite!1956 METŲ BUICKĄ
arba pasirinkite

VIENO SAVININKO VARTOTĄJĮ
dabar rodomą mūsų automobilių parduotuvėjeCONLEY BUICK COMPANY

7651 So. Halsted Street, Chicago, Ill
Autorizuotos Buick dalys ir patarnavimai. Nereikia mokėti už atvežimą.

Telefoliuokite: HUdson 3-6565
Patarnavimus teikiame 540 West 72nd Street

Atdara kasdien iki 9 vai. vakaro, šeštad. ir sekmad. iki 5 vai. vak.

Musų Michigan Farm sūris yra pats 
geriausias jūsų malonumui ir sveikatai

Jį galite pirkti ir valgyti su pilnu pasitikėjimu.
Visos geresnės maisto krautuvės su pasididžiavimu aprūpina 

jus šiuo tikru lietuvišku sūriu.
Apsaugokite save ir savo artimuosius . . . Neleiskite save 

perkalbėti, kad pirktumėt pakaitą. Reikalaukite tik MICHIGAN 
l FARM sūrio.

Jeigu abejojate, paprašykite paragavimui. Jūsų skonis jums 
pasakys. Mes norime, kad jus patys būtumėt sprendėjas.

Mes esame nuoširdžiai dėkingi sūrio mėgėjams ir geresnėms 
maisto krautuvėms, kurie tiek išpopuliarinot MICHIGAN FARM 
sūrį, kad jis pasidarė visų mėgiamiausias. Mes pasižadame ir toliau 
jums gaminti tik patį geriausią sūrį. Mūsų specialybė — gaminti 
didelius sūrius pobūviams ir kitoms progoms.

JONAS IR ANGELINA ANDRULIAI
Michigan Farm Cheese Dairy, Inc.

Vieninteliai šio sūrio gamintojai, Fountain, Mich.
Aptarnavimui ir informacijai Čikagoje prašome kreiptis:

METRIKIŲ FARM FOOD CO. ir A. SHURNA
YArds 7-8393 GRovehill 6-7783

DIDŽIAUSIAS DAŽŲ IR SIENPOPIERIŲ 
■ 'i. PASIRINKIMAS!

D. JURJONO BENDROVĖJE 3524 SO. HALSTED ST.
I-

Rasite įvairiausių dažų: namams iš oro ir iš vidaus, prieangiams 
ir grindims, o taip pat baldams dažyti. Gausite nemokamai pa
tarimą, kokius dažus ir kaip naudoti. (Tai svarbu naujiems namų 
savininkamis, kurie nori nebrangiai patys savo namelius papuošti, 
bet dar nėra susipažinę su šio krašto dažymo medžiagomis).

KAINOS —- PRADEDANT $1.96 UŽ GAL4ONĄ.
Ten rasite tūkstančių spalvų ir raštų popierių sienoms klijuoti. 
Kainos—pradedant 15c. už pavienį ritinėlį. Taip pat pirkėjas tegu 
nepamano, kad ten nieko geresnio neras. Priešingai, ten rasite 
tokį didelį pasirinkimą, kad ir labai jautrūs spalvoms ir kokybei 
gaus prekių, tinkamų savo skoniui ir be to prieinama kaina.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.)
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—1 p. p., išskyrus sekin.
Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30 - 8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: Kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3338
Rezid. telefonas: REpublic 7-91,99

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.rrus trečiadienius ir šeštadienius.

422 W. MARQUETTE ROAD

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Valandos: 2-4 po pietų ir 7-9 vakare. 
Trečiad., šeštad. ir sekmad uždaryta.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, Ml. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė.. Cicero, III.

DR. J. VAITAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak.

Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 10-2.

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.
Tel. ofiso: VI 2rl581; rez.: VI 2-0742

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
. 802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. >pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namų telef.: Hilltop 5-2557

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
i Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1 dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

Tikrina akis, prita 
keičia stiklus i

Ofiso telefonas: LAfayeite 3-3210 
Jei neatsiiiepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

, — Vyt. Sederavičius, Irena 
Šarkaitė, Onutė Ogilvytė, Stasys 
Radžiūnas, Juozas Jablonskis, 
Nijolė Grigaitytė, -Zita Adamo- 
nytė, Feliksą Pabilionytė, Albi
nas Neliubavičius, Romas įDruk- 
tenis, Juozas Agurkis, Gasparas 
Velička, Gertr. Konrodaite ir 
Kastis Stonys dalyvaus Omahos 
Liet. Bendruomenės Vaidintojų 
grupės Chicagoje statomame 
veikale “Minija vėl išsiliejo”. Jį 
čikagiečiai galės pamatyti bir
želio mėn. 2 ir 3 d. d. Lietuvių 
Auditorijoje.

Siunčiame į Lietuvą, SSSR 
teritorijas ir visą Europą pilnai 
apmokėtus angliškų medžiagų, 
avalynės, maisto ir vaistų užsa
kymus, parinktus iš katalogų, 
taip pat išsiunčiame ir įkainuo
jame vietoje siuntėjo supakuo
tus siuntinius. Labai pigūs pas 
mus užsakomi vaistai. 60 gm 
streptomycin© ir 50cc penicilino 
tik ‘$37.30 siunčiant expresu iš 
Anglijos. Lietuviškas ir sąžinin
gas patarnavimas.

Dirbame 6 dienas: 9—6 vai. 
PATRIA GIFT PARCEL CO.

3741 West 26th Street 
Chicago 23, Ill.

CRawford 7-2126
(Skelb.)

AUTO TAISYMAS IR GASOLINO STOTIS 
Atliekami lyginimo ir dažymo darbai. Taisomi motorai, stabdžiai, 

transmisijos ir t. t. MOBILGAS benzinas, Firestone padangos, 
baterijos ir automobiliams dalys.

1934 W. 59th Street Tel: GRovehill 6-9136
M. ČESAS, patyręs automobiliu specialistas

MOVING BVIHG
■ V?."'. ,-. s.-. •• ■ -'■& ■>.-

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ 

INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

Dabar yra laikas 
įrengti savo namą 

žiemai.

Mes turime išdirbtą 
reputaciją pilno pasi
rinkimo A -1 rūšies 

stako lentų ir namams 
materiolų.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

' Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro. 
Šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 metų patyrimas 

Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 

I Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

I Telefonas: YArds 7-6616

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SOUTH HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LIT WIN AS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

— Buvę tremtiniai, nepamirš' 
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent izieną karta 
metuose aukokite jiems vienos 
dienos uždarbį'
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IS TOLI IR ARTI

dide/i fro&i-pfaujausi'fauusfį/mo
» cSįįfų mefųpatyrimas -dftyusirsa.žlninpaspatarnavimas v

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%? 36,y/^Z W 5-9209

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. .
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

> 1447 SOUTH 49th COURT > CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CĘICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

AUKŠTAS DIVIDENDAS - APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500,000.00 Įstaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current rate. Pasinaudokite dar šiais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų 
ir vakacijų. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius ir apmokant įvairiausias šeimos bilas. Veltui patarnavimas nariams. Iškeičiam ir parduodam valdžios 
bonus. Namų.paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei paskambinsite GRovehill 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, mm south western avenue

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠTAD. NUO 9 IKI 2 V AL. PO PIETŲ.

Telef. ofiso: PRospect 6-2240
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę)

Priėmimo vai. (tik pagal susitarimą): Į j\|U0 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
2 4 kasdien ir 6 8 pirmad. ir penkt. Tikrinu klausą ir pagelbėju 

šeštadieni 2 4 vai. po pietų. neprigirdintiems.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta. —---------------- ;------ ----------------------

Dr. Julia Monstavičius
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Moterų ir vaikų ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766—Rez. tel.: EN 4-4979
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po TYD Q VATTTT^HT (Ars J 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius, o. vpl.
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. po pietų. Palengvins akių įtempimą, kuris esti 
----------------------------------------------- 'priežastimi galvos skaudėjimo, svai

gimo arba aptemimo, nervuotūmo, 
skaudėjimo, akiu karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki
muose egzaminavimai daroma su elek
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į 
vaikus.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

VALANDOS:

mokyklos

Dr. Juozas PAUKŠTYS | Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro.
vakaro.DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Šeštadieniais iki 4:00 vai. 
Trečiadieni ir sekmadienį uždaryta.

4712 S. ASHLAND AVĖ.
YArds 7-1373

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8.
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

Telefonai ofiso: CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: GRovehill 6-887/ 

DR. A. Z. ŠAULYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kamb. 211) 
Pirm., antr. ketv. ir penktad. 6:30—

AR JIESKAI 
DARBO?

Į ——SKAITYK kasdien-*—-* 

MUIIENAS 
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"REIKIA DARBININKU"
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino tiktai per 

’naujienas



I

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP'WANTED* — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PARDUODAMA taverna. Seniai Įstęig 
tas biznis. Pardavimo priežąstis—liga.

1538 So. 49th Avė., Cicero.

GROSERNĖ ir delikatesai. Kampinis 
namas. Kambariai užpakalyje, viršuje 
2 butai 3-4 kambarių. Gerai įsteigtas 
biznis. Parduos labai prieinama kaina. 
Virginia 7-8111, tik darbo dienomis.

TAVERN for rent in shopping dist
rict. Equipped, ready for business. 
3337 So. Halsted St. REpublic 7-4694.

D ž E N I T O R I A I 
DIENOMIS

5 dienų, 40 valandų savaitė. 
Nuolatinis darbas. 
Visa eilė lengvatų.

'Kreiptis į Employment Office 
1 O-tas aukštas

MARSHALL FIELD 
COMPANY

111 State Street

WORK NEAR HOME 
SAVE TIME, CARFARE, ■ 
HOURS TRAVELLING.

Neighborhood firm needs 
STENOGRAPHER 

for
GENERAL OFFICE WORK

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SKUBIAI turiu parduoti mėsos ir gro- 
serių krautuvę. Gerai išdirbta preky
ba. Nupirks geriausias pasiūlymas. 
Smulkiau sužinoti krautuvėje.
1812 S. Halsted St. Tel. CAnal 6-7835

PARDAVIMUI grosernės biznis. Dė 
priežasties ligos greitam pardavimui 
numažinta kaina. 4 kambariai užpaka
lyje. 4053 So. Maplewood Ave.

Part time. Ideal for housewife. 
Hours to suit. Pleasant office.

Call TAylor 9-6220

SELF-SERVICE delikatesų krautuvė 
su 4 kamb. butu. Tik $120 mėnesiui 
nuoma su gera sutartimi. Puiki biznio 
proga. Arti 51st ir Kedzie.

Mr. Mikšis, WAlbrook 5-5431

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai —- Šunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas. 1
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo- darbai ir keičiamos dalys.

MAŠINŲ OPERUOTOJŲ 
Mill ir Drill Press mašinistų. 

Nuolatinis darbas.
CINUOTOJŲ 

Geriausias atlyginimas 
Geriausiom Vyrams. 
Geros darbo sąlygos. 

Pietvakarų priemiestyje.

SABRE METAL PRODUCTS 
8000 West 47th Street 

LYONS, ILLINOIS

REIKALINGI patyrę viniojimo ir su
tvirtinimo mašinų operatoriai popie
rinių dėžių fabrike. Geras atlygini
mas, ligoninės draudimas, apmokamos 

atostogos.
CAPITOL PAPER BOX CO., INC.

613 West 16th St. HA 1-1332

TELETYPE OPERATOR 
Excellent opportunity for experienced 

operator and light typist.
Permanent position with old 

established firm.
Good salary and benefits.

Near Lake St. “L”; Milwaukee 
and Halsted Street cars.

McMaster - Carr Supply Co.
640 W. Lake Sit. 

AN 3-6161

PARDUODAMAS 1952 metų Fordas. 
Galima apžiūrėti gazolino stotyje 5759 
So. Western. Smulkesnei informacijai 
kreiptis priešpietiniu laiku.

PRospect 8-1840

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Į rengi ma i

PARDUODAMI valgyklos-grill visi vi
daus Įrengimai: bufetai, pečiai, stalai, 
kėdės ir daug kitų priedų.

FRontier 6-2664

Pagavo marijuanos 
pirklį su 100 sv.

Federalinio narkotikų biuro 
agentai suėmė Becafico Saenz, 
25 m., iš 5109 W. 25 St. Jo au
tomobily radę apie 100 svarų 
nuodingųjų svaigalų — mariju
anos (marihuanos).

Buvo susekta, kad šis svaiga
lų krovinys yra padėtas Grey
hound autobusų stoty Gary, Ind. 
Kai atvažiavo sekliai, pirklys sa
vo prekes jau buvo pasiėmęs ir 
nuvažiavęs. Bet jiems pasisekė 
surasti jo pėdsakus ir pagauti 
Čikagoj.

Saens nugabentas į Crown 
Point, Ind., kalėjimą. Teisėjas 
nutarė, kad jį galima iki teismo 
paleisti tik už $10,000 užstatą, 
(v).

Vyras nužudęs žmoną 
jai pačiai prašant

Robert Schreckenberg, 34 m. 
šoferis iš 801 Front St., Lisle, 
prisipažino policijai, kad jis nu
šovė savo žmoną Dorothie, 2.7 
metų. Bet jis tvirtina, kad tai 
buvo žmogžudystė “iš pasigailė
jimo”.

Jo žmona sirgusi, sunkiai ken
tėjusi ir prašiusi, kad jis ją pri
baigtų.

Policija tokiu aiškinimusi ne
tiki, nes dieną prieš tai į polici
ją buvo užėjusi Mrs. Schrecken
berg ir paliko raštelį, kuriame 
sakoma, kad vyras grasino ją 
nušauti gegužės 18, 20 ir 21 die
nomis. “Jei rasite mane nėgyvą, 
tai nebus buvęs nelaimingas at
sitikimas”, pridėjo dar savo pa
reiškime moteris, (v).

Valstybė pirks Aurora 
& Elgin geležinkeli

III. gubernatoriaus Stratton 
pasiūlymas atpirkti $9 mil. ver
tą Aurora & Elgin geležinkelio 
liniją bendromis Illinois, Cook 
apskrities ir Čikagos miesto jė
gomis, atrodo, bus priimtas ir 
įgyvendintas.

Cook apskrities tarybos pir
mininkas Ryah jau davė savo 
pritarimą ir paraginimą paremti 
šį projektą, kadangi tuo būtų 
pasitarnauta Fox upės srities 
gyventojų susisiekimui, o taip 
pat Congress plento statybai.

Geležinkelių kompanija sako, 
kad Aurora — Elgin linija duo
da jai nuostolių ir kad ją vis- 
tiek reikėtų uždaryti, jei žiūrėti 
tik finansinių interesų, (v).

MAŠINISTŲ
SHEET METAL MECHANIKU 

IR LAYOUT MEN '
Moderni dirbtuvė. Apmokamos ato
stogos ir šventės. Dykai hospitaliza- 

cija. Aukščiausias atlyginimas.
SERVICE METAL FABRICATORS 

2350 W. 58th St. WAlbrook 5-1402

PYRAGAIČIŲ KEPĖJO 
PAGELBININKO

Nuo 7 vai. ryto iki 3 vai. popiet. 
Nedirbama sekmadieniais.

Pastovus darbas.
Privatus mieste klubas.

Teiraukitės:

10 NO. DEARBORN
*

REIKIA BATSIUVIŲ
*e.

Rankų darbas siuvamiems — pagal — 
užsakymą orthopedic batams, lasting 
ir inseaming. Geras mokestis, pasto
vus darbas.

M. LARSON
317 W. Madison St.

REIKALINGI Real Estate pardavė
jai. Gera proga užsidirbti $10,000 į 
metus. Turi turėti automobili ir kal
bėti angliškai. Komisas, alga bus mo
kama vėliau.

SVOBODA, 3739 W. 26th St.

BALDŲ UŽBAIGĖJŲ 
$1.70 PER VALANDĄ.

THE ADLER-JONES CO.

521 SO. WABASH AVE.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliayotojaii ir Popieriuotojai 

PAINTERS, PAPERHANGERS
AND DECORATORS

JOE RAMA 
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 5-4296

FINANCE AND LOANS 
Finansaiir'Paskolos

REAL ESTATE 
Paskolos, Nejud. Turtų Valdymas 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 
K. MALONIS

Namų tel.: PRospect 8-2071
Room 1100 — 39 S. La Salle St.

CONTRACTpRS - BUILDERS 
Naimu^Statytojai fr

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Ill.
PRospect 8-3792

A. GINTNERIS, pirmininkas
V. F. PETRAUSKAS, stat: vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• Įrengia aluminijaus langus ir 

duris.

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

. PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir Įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TMJJENTŠ
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

PAIEŠKOMAS žmogus karui vairuoti 
šeštadieniais ir sekmadieniais. Atva
žiuokite — susitarsime.
6541 So. Campbell. PRospect 6-2268

NAMŲ PRIŽIŪRĖTOJA - VIRĖJA
Šiaurinėje miesto dalyje. Gaūs kam

barį. Bus kita tarnaitė. Du vaikai, 9 
ir 14 metų. Geri namai. $40 į savaitę. 
Turi mokėti truputį angliškai. Reika
lingi pažymėjimai.

Telefonuokite: Kildare 5-4607

REIKALINGA moteris lengvam viri
mui valgių ir prižiūrėti pusiau inva
lidą asmenį. Šaukite tarp 5:30—9:00 
vakare Mr. Pask, 11117 So. Sawyer 

CEdarcrest 3-4191

PATYRUSIOS
VIRALINĖS MERGINOS 
Privatus mieste klubas. 

Dieninės valandos.
Pastovus darbas.

Teiraukitės:
10 NO. DEARBORN

PUSAMŽĖS MOTERS 
prižiūrėjimui kūdikio ir namų ruošos 
darbui. Gyventi vietoje. Reikės kiek 
virti. Turi kalbėti ir rašyti angliškai. 
Yra kiti darbininkai. Nauji vėsinami 
namai. Turi būti maloni kūdikiui. 
Aukštas mokestis. ESsex 5-1346.

MOTERS '
NAMŲ RUOŠOS DARBUI 

Gyventi vietoje. Savas kambarys, ne
sunkūs darbai. Reikės pagelbėti prie 
vaikų. Modernus vėsinamas apartm. 
Geri namai tinkamai moteriai.

UPtown 8-2569

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
suaugusiems, be mažų vaikų; karštas 
vanduo. Kreiptis: 7135 S. Rockwell 
Street, P. Zavadžius.

VIENAM asmeniui reikalingas 4—5 
kambariu butas be baldu. CLiffside 
4-5655 arba YArds , 7-2490^

IŠNUOMOJAMAS didelis kambarys 
prie šeimos. Atskiras įėjimas. 6015 S. 
Ashland Avė. REpublic 7-8983.

IŠNUOMOJAMI 3 šviesūs kambariai, 
pečiais šildomi. Vonios nėra. Pigi ren- 
da. 1512 Elk Grove Ave., pusė bloko 
nuo Milwaukee Ave.

/ . ... . . L
NAUJAME NAME išnuomojamas 5 
kambarių butas (3 miegami), apšildo
mas ir karštas vanduo. HE 4-5881.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
2-me aukšte, apšildomas, karštas van
duo. Virginia 7-8113.

5827 So. Claremont Ave. (Gage Par
ke), išnuomojami suaugusiems 3% 
kambario—maži. Antras aukštas—iš 
užpakalio.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai: dalinai 
furnišiuoti. Pirmame aukšte. Kreiptis 

4746 S. Fairfield. Tel.: VI 7-7208

TRIJŲ suaugusių' šeima ieško 4—5 
kambarių buto, pageidaujama Mar
quette ar Brighton Parke. Skambinti 

FRontier 6-5531

IŠNUOMOJAMAS 2-me aukšte 4 kam
barių šviesus, naujai atremontuotas 
butas. Šiltas vanduo. FRontier 6-0318.

RENDON 3 dideli kambariai beismon
te. .Karštas vanduo. Naujai atremon
tuota. 4339 So. Rockwell St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su virtu
vės privilegijomis. $6.00 per savaitę. 
Kreiptis į Mrs. Verą, 722 W. 18th St.

IŠNUOMOJAMAS gražus^ furnišiuotas 
kambarys prie mažos šeimos, 2-me 
aukšte iš fronto, 6504 S. Rockwell St.

Tel.: GR 6-3918

3208 West 65th Place išnuomojamas 
kambarys. Susitarus gaminamas val
gis. Telefonuokite WAlbrook 5-7396.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
atskiras kambarys vyrui. HE 4-3063.

PERSONAL
Asmenų Ieško

Į RYTUS nuo Marquette Parko pui
kus mūro namas, 3 butai po 6 ir pel
ninga grosernė. Su bizniu $35,000, be 
biznio $32,000. K. Juknis.

NETOLI 59-tos ir Pulaski, gera 14 
metų mūrinė 1% aukšto, 8 kambarių 
rezidencija, lengva paversti į 2 butus, 
puikus su įrengimais rūsys. 2 auto ga
ražas, 40 pėdu sklypas. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE: 1) 6 ir 5% 
kamb. mūr., moderniškai įrengtas. 
Naujas stogas, centr. šildymas, dvi
gubas mūr. garažas. Kartu su namu 
eina šaldytuvai ir virykles. $29,500.

2) 6 ir 6, mūr. apynaujis namas, 
karštu vand. šildymas, dvigubas mūr. 
garažas. $35,000.

3) 5 kamb. plius šildomas porčius, 
mūr. bungalow. $18,000. A. Rėklaitis.

5 kambarių mūr. b'ungalow Mar
quette Parke. 2 auto garažas. $16,- 
000. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKO apylinkėje 
6 kamb. (3 mieg.) mūr. 15 metų na
mas. 2 auto garažas. $18,000. A. Si
rutis.

NAUJAS modern, dviejų būtų po 
4 did. kamb. niūras Marquette Parke, 
su anglišku bsm. $33,500. A. Sirutis.

MARQUETTE Parke: 1) Gražus 2 
a. mūras. Apačioj pelninga taverna- 
Liquor store. Viršuje puošnus erdvus 
butas su 2 voniom. Garažas. $27,000; 
2) 5 butų mūr. namas, 26 metų, $41,- 
000; 3) 4 butų mūras su 2 biznio pa
talpom, geros pajamos. $48,000; 5) 
naujas 2 butų mūr. namas. $33,000;
6) 6 kamb. mūr. bungalow. $15,500;
7) Geras 5 kamb. med. namas, platus 
sklypas, garažas. $12,000; 8) Patogus 
3 erdvių_ kamb. med. namelis su an
glišku rūsiu, 2 maš. garažas, autom, 
šild. alyva. $11,500. 9) Puikus, erdvus 
mūro bungalow. $17,700. _K. Juknis.

10) Puošnus 27 m. mur. namas, 
po 6. K. Juknis.

2

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street 
Visi telefonui: WAlbrook 5-6015

PARDAVIMAI ROCKFORDE
Du gretimi vieno aukšto namai, 

kiekvienas po 2 butus. Michigan Avė. 
1403 ir 1407. Toj pat vietoj parduo
dami taip pat dar ir du sklypai 60x150 
pėdų kiekvienas. Kaina: namų $12,000, 
sklypai po $700 kiekvienas.

Labai geroj vietoj 2 butų po 6 kmb. 
med. namas su gretima mur. krautu
ve. Dvigubas garažas. Prie pat bažny
čios, mokyklos, autobuso. $28,000.

Lincoln ir Clifton gatvių kampe 
150x80 pėdu sklypas, tik $1,500.

‘ A. LINAS
P. Leonas Real Estate

1514 So. Central Ave. Tel. 2-4952 
ROCKFORD, ILL.

STICKNEY BARGENAS. 4 kambarių, 
3 metų senumo mūrinis bungalow, 
automatinis alyva šildymas, puikiau
sia vieta. Turi parduoti. $16,900.

Bishop 2-2162

BRIGHTON Parke parduodamas 2% 
aukšto medinis namas. 2 automobilių 
garažas. Kaina prieinama. Mokantieji 
taisyti gali padaryti 3 flatus po 4 
kambarius. 4114 So. Artesian Ave.

CICERO —- 5 kambarių mūrinė rezi
dencija, arti 35th ir 56th Avė., bar- 
genas. 9 metu senumo. Šildymas gazu. 
$15,800. Bishop 2-2162.

SAVININKAS parduoda, pietvakaruo- 
se, 2 butų mūrinį, 6-7 kamb. namą, 
2 auto garažas. Gerame stovyje. Kaina 
$27,000. Šaukit GRovehill (6-0523.

ARTI 69th ir Western Ave., savinin
kas parduoda murini 5 kambarių bun
galow, natūralaus šviesaus medžio ap
mušimas (woodwork), šildymas gazu; 
švarus beismontas, kuriame lengvai 
galima įrengti kelis kambarius. Aukš
ta pastogė. Kaina $15,800. Skambinkit 
REpublic 7-3978.

LENKŲ kaimynystėje, 22nd ir Cali
fornia Ave., 6-6 kamb. Gazu šildymas. 
Pajamų $55 plus butas. Nauji karšto 
vandens šildytuvai. $10,500. Svoboda, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

1625 NO. OAKLEY
Mūrinis, 3 po 6. Puiki konstrukcija. 

Garu alyva šildymas. Palikimas, turi 
parduoti su nuostolių, šaukit po 6 
vai. vak. ARmitage 6-0576 arba HUm- 
boldt 6-8433.

BERWYN—South, gontų 2 butų, 5 
kamb., 4 kamb. pastogėje, 2 auto gar., 
42 pėdii sklypas, 35th ir Ridgeland 
apylinkėje. Kaina $19,500.
Svoboda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162

GRAŽUS NAUJAS mūrinis 5 kamb. 
namas, 3 miegamieji. Kabinetinė vir
tuvė ir dinette. Po visu namu rūsys, 
40 pėdų sklypas. Arti apsipirkimo, 
bažnyčių ir mokyklų. Parduosime ar 
mainysime i didesnį namą arba skly
pą. 14936 So. Avers Ave.

Tel.: HEmlock 4-0046

CICERO 3 butų bungalow, 5-6-4 krtib. 
Karštu vandeniu alyva šildymas, 60 
pėdų sklypas. $20,900 — $6,000 įmo
kėti. Svoboda, 6013 Cermak Road.

Bishop 2-2162.

MŪRINIS 3-jų apartmentų, rūsys, ga
ražas. Kaina $22,900.

Puikioj vietoj 8 kambarių reziden
cija su visais patogumais. $10,900.

Bungalow 5 kambarių su visais pa
togumais. $15,900.

BUDRECKAS REALTY
4081 Archer Avė. LAfayette 3-3384

PAGRAŽINAM namus: dažom iš oro 
ir vidaus. Sienas išlipdom popieriais 
ar klijonkėm. Darbas geras, pigi kai
na. Šaukite vakarais.

Livingston 8-4650, Stanley

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PAIEŠKOJIMAS
Prašomi atsiliepti broliai Edvardas 

ir Stasvs Milkauskai. Edvardas turėtų 
būti JAV, Stasys—Australijoje. Yra 
žinių apie jų artimuosius. Rašyti šiuo 
adresu: B. Rukša, 210 Barton Ave., 
Toronto, Ont, Canada.

ATDARAS SEKMADIENĮ 1-5 VAL.
Naujas dailus 5 kambarių mūrinis 

ranch. Prijungtas garažas, “patio”. 
Keramikos tile vonia. Didelis rūsys, 
sklypas. Tuoj galima užimti. Tikras 
pirkinys! “Low 20’s”.

7429 OAKTON. MErrimac 7-1314

MARQUETTE PARKE
2-jų aukštų mūrinis, 2 po 6, karštu 

vandeniu šildomas, stokeris. 2 auto 
garažas. Uždari porčiai. $160 mėnesi
nių pajamų. $27,00.0.

2 sklypai: 25x125, $4,000. 42x125 
kampinis $6,000.
4 butų mūrinis ir dvi biznio patalpos 
—apšild. Didelės pajamos. $45,000.

BRIGHTON PARKE
2 po 5 labai geras mūrinis. Pastogė, 

rūsys. Centrinis šildymas. Mūrinis 
garažas $26,000.

2-jų aukštų 3 po 4 kamb. mūrinis, 
karštu vandeniu alyva šildomas, 2-ms 
auto garažas. Geros pajamos. $23,000. 

CHICAGO LAWN
1% aukšto medinė rezidencija, 3 

atskiri butai. Karštu vandeniu alyva 
šildoma. Nauji pamatai, naujas plum- 
bingas, kilimai ir daug kitų priedų.
1 butas su visais baldais. Sklypas 
49x125. $150 pajamų ir 5 kamb. bu
tas. Kas paskubės—laimės.

GAGE PARKE
2-jų aukštų mūrinis, 2 po 4, Karštu 

vand. šildomas. Uždari porčiai. 
kingai užlaikytas. $22,500.

2 po 5V2 mūrinis. Centrinis 
mas. Garažas. $26,900.

KITUR
5851-59 So. Nottingham 6900

3 nauji mūriniai po 2 ir 3 miegamus. 
Moderniškai įrengti. Tik 1 blokas nuo 
Archer. Geras susisiekimas su miesto 
centru. Įmokėti $4,500. J

1% aukšto mūrinė rezidencija 5735 
So. Natoma Avenue, 1 blokas nuo Ar
cher, vienų metų senumo. 10 kamba
rių, liuksusiniai įrengimai, 2 atskiros 
vonios. Tinka 2 giminingom šeimoms, 
įmokėti $8,000.

BIZNIO NUOSAVYBĖS
Trijų butų moderniškas mūras ir

2 bizniai: groseris, meat market ir 
cleaner shop su gerais įrengimais. 
Centrinis šildymas, garažas. Metinės 
nuomos pajamos $5,400.

PALOS PARK
ONE HALF ACRE SITES

Near new schools and churches.

Ready to move into, 3 bedroom brick 
ranch, beautifully decorated, gas heat, 
hardwood floors. $17,500.

An interesting Bl-level, 3 bedroom, 
spacious living room, gas built-ins in 
cabinet kitchen. All ready for you to 
select color scheme. Fully plastered. 
Hardwood floors. $22,000.

Want a basement? This 3 bedroom 
brick has a full one, huge family 
kitchen-dinette. Choice of colors 
terior and interior. $20,750.

All these homes at 
88th Street and 131st Place, 

PALOS PARK

PAETOW REALTY CO.

ex-

Tvar-

šildy-

West

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

NAUJAS mur. bungalow, 5 kamb., 3 
miegami ir skiepe gražus 3 kamb. bu
tas. $65 pajamų, garažas. Marquette 
Parke.

2 po 4 mur. Gazu pečiais šildomas, 
mudern. butai. Naujas mur. garažas. 
Kaina $19,500. Brighton Parke.

Mūr. 6 kamb. bungalow ant 66-tos 
ir vakarinėj' Kedzie pusėje. Automat, 
karštu vand. alyva šildymas. Didelis 
sklypas. Tik $16,800.

'Turime ir gauname įvairaus dydžio 
ir kainos namų. Parūpiname paskolas. 
Prašome teirautis:

ŠIMAIČIAI REALTY 
BUILDERS—INSURANCE < 

2737 W. 43rd St. CLiffside 4-2390

BROOKFIELD — Specialus 2 butų, 
5 ir 5 kambarių, apšildomas, 50 pėdų 
sklypas, garažas. $16,900 — Įmokėti 
$4,500. OLympic 2-6710.

OAK LAWN
6 kambarių mūrinė rezidencija, 1% 
tile vonios, natūralūs židinys, rūsys. 
Gazu šildoma, 2 auto garažas. Lotas 
100x300. Kaina $20,000. Savininkas.

9517 SO. 89th AVĖ.

SAVININKAS parduoda 6 kamb. kate- 
džių, apkaltas, ant 37 pėdų pločio 
sklypo, centralinis šildymas, virtuvė, 
tile sienos ir grindys. Gerame stovy
je, prieinama kaina. Garažas 2 auto
mobiliams. Greitam pardavimui.

4139 So. Rockwell St.

LYONS — naujas 5 kambarių ranch 
stiliaus puikus bungalow, garažas, 50 
pėdų sklypas. Tik $18,800.

Bishop 2-2162

KAMPINIS NAMAS 
KRAUTUVĖ IR 7 BUTAI 

Nuomos neša $171. Kaina $10,500.
Mažas imokėjimas.
FRANK C. FREID 

1858 So. Racine Ave. 
CAnal 6-6844

SAVININKAS parduoda 7 kambarių 
namą, tinkamą didelei šeimai. 45 pėdų 
sklypas. Naujas šildymas gazu; 2 auto
mobilių garažas, Įvažiavimas iš šono. 
Kaina $16,500. Galima apžiūrėti nuo 
2 iki 7 vakaro. 11212 So. Spaulding.

6 KAMB. katedžius, furnasu šild., arti 
26th ir Homan. Moderni vonia. Pasto
gė ir rūsys. $10,900—$2,500 įmokėti. 
Svoboda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

PAMATYKITE MŪSŲ VITRINAS! 
Išstatyta 65 nekilnojamos nuosavybės 
bargenai. SVOBODA, 6013 Cermak 
Rd., Cicero ir 3739 W. 26 St., Chicago.

MARQUETTE Parke 2 po 4 mūrinis, 
gazu apšildomas. 2-jų karų mūr. gar.

Marquette Parke 5 kambarių bun
galow, gazu apšildomas. $15,500.

Ruminghaus 18-toj apylinkėj. Par
davimo priežastis — mirtis. Atsiliep
kite 5616 So. Pulaski Rd. REliance 
5-5119. Po 5 vai. šaukite PR 6-1057.

$3000 Įmokėdami piyksite dailų 3-jų 
butų mūrinį, 3-4 kamb. Arti 26th ir 
Millard. Likusius lengvais išmokėji
mais. LAwndale 1-7038.

PARDUODAMAS 3 butų (7, 4, 3 kmb.) 
namas su vėsinama taverna ir resto
rano įrengimais, arti 37th ir Wallace 
Street. Dėl pasimatymo šaukite:

LAfayette 3-3734

CICERO — arti Western Electric, 2 
butų 5 ir 5 kambariai, 3 miegamieji; 
garažas 3 automobiliams. Šildymas 
carštu vand. $19,900. įmokėti $5,000.

Bishop 2-2162

MARQUETTE Parke parduodamas 
gražus namas. .4 kambarių ir 2%. Turi 
būti parduotas šiandien už prieinamą 
kaina. Teirautis pas Petra Vilkeli, 

2935 W. 71st Street.

12650 SOUTH HARLEM
Gibson 8-0402

3 BUTŲ mūrinis namas, 2 po 5 ir 3 
kamb. Uždari porčiai, centr. šildymas 
ir garažas. Yra arti 69th ir Artesian, 
Marquette Parke. Kaina tik $27,800.

Maisto krautuvė pilnai įrengta, tvir
tas namas su 3 butais po 4 kamb., 
centr. šildymas, garažas. Yra geroje 
vietoje, lietuvių ir kitataučių apgy
venta apylinkė, nėra arti konkurenci
jos. Tėvams mipus, vaikai parduoda 
tiktai už $19,500.

11 butų tvirtas mūro namas, gerai 
prižiūrėtas. Yra arti Ashland ir Mar
quette Road. Metinių pajamų $10,000. 
Kaina tik $68,500.

K. J. MACKE-MAČIUKAS 
2439 West 69th Street 
Tek: PRospect 6-3140

PARDUODAMAS 3 aukštų mūrinis 
biznio namas, 2 po 4. Pečiais apšildo
mas, vonios. 1-me aukšte tavernos 
biznis su visais įrengimais. Fabrikų 
rajone—geležinkelio ir dokų, didelio 
judėjimo centre, netoli Canalport Ave. 
ir 18-tos. Yra aukso kasyklos, kas su
pranta biznį—nesigailėsite. Priežastis 
—liga. Galima užimti tuojau. 549 W. 
18th St. ir Canalport. CAnal 6-5388.

NAUJAS modernus 5 kambarių namas 
su garažu, ant 2 akrų žemės. 2 mylios 
nuo North Judson. Naujas ranch na
mas ant 27 akrų žemės, 2 mylios nuo 
Knox, Indiana. Yra ir kitokių namų, 
farmų įvairaus dydžio, prekybos ir 
rezortų nuosavybės.

GEORGE L. JOHNSON, 
REALTOR 

LaCROSSE, INDIANA 
Telef.: 3265

$13,500 pilna kaina. 2 butų mūr., 4-4 
kamb. Gazu šildymas, 35 pėdų lotas. 
Arti Lawndale Banko. Uždari porčiai. 
Pajamų $52 plus butas. $3,500 įmo
kėti. Svoboda, 3739 W. 26th Street 

LAwndale 1-7038

DELIKATESŲ krautuvė su namu. 
Pilna kaina $9,000.

1122 W. 19th Street mūro-medžio 
namas, 3 butai. Reikalingas remon
tas. Kaina $4,200.

FRANK C. FREID
1858 So. Racine Ave. CAnal 6-6844

DES PLAINES
4 metų senumo namas, ranch stiliaus, 
3 miegami. Keramikos tile virtuvė, vo
nia. Nuo sienos iki sienos kilimai, 
drobės, karnizai. 1 akras žemės įskai
toma; 2 auto garažas.

7502 N. DOUGLAS

CICERO
Atdaras apžiūrėjimui 

sekmadieni nuo 1-5 vai. 
5236 WEST 24th PLACE 

mūrinis 2 butų, 5-5 kambariai.
Tuoj galima užimti.

LOMBARD — Savininkas parduoda 
ranch stiliaus California raudono me
džio namus, 2 miegami. Puiki apylin
kė. Kampinis lotas, 80x156. Gazu ra
diant šildymas. Alum, dvigubi langai, 
durys. Vandens minkštintojas. 3 metų 
senumo. Greitam pardavimui $13,900. 

ESsex 5-8230

MŪRINIS 2 butų gražus katedžius, 4-4 
kamb. Gazu šildomas. $12,900—$4,000 
įmokėti. LAwndale 1-7038.

2 BUTŲ mūrinis, 2-5 kamb. Automa
tinis šildymas, uždari porčiai. Gerame 
stovyje. Savininkas, 2103 N. Kostner.

SAVININKAS parduoda 5 kambarių 
bungalow. 2 karų garažas.

6347 So. Talman. PRospect 6-3225

CICERO 3 butų bungalow, 5-6-4 kmb. 
Karštu vandeniu alyva šildymas, 60 
pėdų sklypas. $20,900 — $6,000 įmo
kėti. Svoboda, 6013 Cermak Road.

Bishop 2-2162

VIENO aukšto mūrinis, 100 pėdų salė 
beismonte, tinkanti banketams, didelė 
krautuvė ir labai moderniškas 3 mie
gamųjų butas. Pasakiškas biznis, visos 
prekės, įrengimai, įtaisymai ir baldai 
žemomis kainomis. Savininkas pasi
traukia. Galima tuoj užimti.

MURYEL G. BARON
5840 S. Kedzie Avė. GRovehill 6-7297

CICERO — rooming house, 4 butai, 
arti Western Electric. $4,200 pajamų. 
$27,900 — 10,000 įmokėti. LA 1-7038.

BRIGHTON Parke parduodamas nau
jas modern, mūrinis namas, alyva ap
šildomas. 2 butai po 5 kambarius su 
dining room. 4443 So. Washtenaw. 
$24,500. Savininką šaukti po 6-tos va
karo Portsmouth 7-6663.

4035 W. 69th Street

$2,000 įmokėti, 2 butų mūrinis, 4-4 
kamb. 4 auto garažas, 50 pėdų lotas.

8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 24th ir Hamlin apylinkėje. LA 1-7038.
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MARQUETTE Parke 2 butų medinis, 
ekstra sklypas, alyva karštu vandeniu 
šildymas, 5 kambariai apačioje ir 5 
viršuje. Tik $17,500. Mr. Mikšis.

GAGE Parke 6 kaihbarių mūrinis bun
galow, uždari porčiai, šildymas karštu 
vandeniu, 30 pėdų sklypas. Prieinama 
kaina. Mr. Mįkšis.

MARQUETTE Parke mažas restoranas 
ir ledų parduotuvė, arti parko. Savi
ninkas parduoda dėl ligos. Puiki vieta 
ir geras biznis. Tik $2,500. Mr. Mikšis.

ARTI 35th ir Halsted St., kepykla. - 
Pilnai įrengta. Labai geros pajamos. 
Ideali vieta sugebantiems žmonėms. 
Mr. Žebraitis.

ROSELANDE dė'gtinės krautuvė ir 
taverna. Geri Įrengimai, labai geras 
biznis. Savininkas priverstas parduoti. 
Mr. Lauraitis.

E. T. MITCHEL REAL ESTATE
2501 W. 69th St. WAlbrook 5-5431

BRIGHTON PARKE 
medinis ant plataus sklypo, 2 po 4, 
rūsys, pastogė, centr. šildymas alyva, 
garažas. $12,500.

Mūrinis prie lietuviškos mokyklos, 
rūsys, 
gami),

pastogė, 5 kambariai (3 mie- 
4V2 ir 3 kambariai.
MARQUETTE PARKE 
mūrinis 5 kamb. bungalow, 

šildymas gazu. Garažas. Kaina
gražus 
centr. 
$16,200.

Geras 23-jų didelių butų apartmen- 
tas, parduodamas tik už metinių 
pajamų.

4409 S. Fairfield Ave. LA 3-38Q1

MARQUETTE Parke 3 didelių butų 
mūrinis namas. $27,300.

BEVERLY HILLS 11-kos butų 
mas už gesiausią pasiūlymą.

GAGE PARKE labai vertingas 
mas, $315 mėn. pajamų, $28,000.

BRIDGEPORTE 5 butų mūrinis
mas, $300 mėn. pajamų. Tik $13,000.

BRIGHTON PARKE 4 butų namas 
už $18,000. MALONIS, PR 8-2071.

na-

na-

na-

O AK LAWN, atdaras apžiūrėjimui 
sekmadienį nuo 1 iki 5 vai. po pietų. 
Pastatytas pagal užsakymą, naujas 
5% kambarių mūrinis namas. Jau 
įrengtas užėmimui. Rūsys po visu na
mu. Aukšti vamzdžiai vandentekiui. 
50 pėdų sklypas. Pasirinkimui 3 pa
vyzdžiai. Arti mokyklos.

5274 W. 90th STREET 
CHESTER J. AUSTON, BUILDER 

2501 W. 69th St. WAlbrook 5-5431

MARQUETTE Parke naujų ir senes
nių bungalows, po 5 ir 6 kambarius.

2 flatų 5 ir 6 kambarių mūrinis.
Brighton Parke parduodamas 2-jų 

butų po 6 kambarius kampinis namas, 
grosernė ir bučernė — gerai einąs 
biznis. ,

Bridgeporte 4 butų ir krautuvė—- 
mūrinis. $17,000. Paul Krikščiūnas,

REpublic 7-3714 ,, •

GERIAUSIA rekomendacija dėl gero 
pirkimo. Nusipirkome iš Mr. Svoboda, 
3739 W. 26th St., Chicago, skyrius 
6013 W. Cermak Road, Cicero, dailų 
3 butų namą, taip pat jis parūpino 
mums paskolą. Mes rekomenduojame 
jį visiems naujiems pirkėjams kaipo 
gerą ir patikimą asmenį. Mr. ir_Mrs. 
Kiudules, 2627 Šo. Drake Ave.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

VEIKIANTIS BIZNIS 
VASAROS REZORTO VIEŠBUTIS 

Arti -Lake Michigan 
Privatus papludimis (beach), 29 kam
bariai. Daug maudymuisi patogumų; 
erdvus valgomasis kambarys ir kori
dorius. ‘ ‘
įrengta. Nesveikata verčia parduoti. 
Tuojau galima užimti 1956 sezone. 
Didelis žemės plotas dėl pasižaidimo. 
Taip pat duplex katedžius, savininkui 
ir

Moderniška virtuvė, pilnai

darbininkams patalpa.
Tel.: Lakeside, Mich. 2011 

arba rašykite:
CHAS. M. KONVALINKA, 

REALTOR
Union Pier, Michigan

PRIE 2 kelių, arti miesto, parduoda
mi 7 katedžiai su visais įrengimais, 
5 kambarių gyvenamas namas, alaus 
taverna, 2 automobilių garažas, višti- 
ninkas, 11 laivelių, 3 akrai žemės prie 
ežero kranto. AGNES & STEVE’S 
RESORT, TOWNSEND, WISCONSIN.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMOS, namai ir biznio progos. Vi
sokio dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Paw 
Paw, Michigan.

PARDUODAMA FARMA
8 kambarių namas, naujai išdeko- 

ruotas, šaltas ir šiltas vanduo, vonia 
ir tualetas viduje, furnasu šildomas. 
35% akro žemės ir 600 pėdų ežero 
kranto, 2 barnės, vištininkas ir sodas. 
Prie miesto ir ežero ir prie 2 kelių. 
Highway 32 ateina iš Green Bay iki 
Townsend ir kelias T. Parduodama 
pigiai.

AGNES & STEVE’S RESORT 
Townsend, Wisconsin

80 MYLIŲ nuo CHcagos, arti San 
Pierre, Indiana, 21 akras žemės. Nau
jas 4 kamb. padidinamas namas, pa
šiūrė. Gera žemė. $9,500. J. RISKA, 
4230 So. Fairfield Ave.; Chicago 32.

PRIVATUS ežeras, kabinos, upės pa
kraščiai ir farmos parduodamos šiaur
rytiniame Wisconsine. Teirautis pas 
R. L. Barron, Wausaukee, Wisconsin.

MISCELLANOUS FOR SALE 
{vairūs Pardavimai

PARDUODAMI mediniai laiptai su 
turėkliais, tinka iki 9 pėdų aukščio. 
Beveik nauji, vartoti apie metus lai
ko. Jurgis Norkus, 1929 S. Shelby Ct., 

I Chicago. Kreiptis 1-me aukšte, užpa
kalyje, nuo ryto iki 5 vai. vak.


